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PASKIAUSIOS ŽINIOS 
IŠ STREIKO LAUKO
Newcastle, An g.— Streik­

laužių aptarnaujamas grei­
tasis traukinys iššoko iš rė- 
lių; užsimušė keturi važiuo­
tojai. Užvakar susidūrus 
dviem traukiniam ties Edin- 
burghu, tapo užmušti trys 
pasažyriai. Vis tai iš prie­
žasties nemokančių darbo

K skebų.

Londonas. — Anglų, val­
džia giriasi turinti jau 90- 
000 “liuosnorių” (streiklau­
žių) delei aptarnavimo gelž- 
keiių ir traukinių. ‘

Birminghame ir Glasgowe 
sustreikavo darbininkai vi­
soj eilėj plieno bei geležies 
liejyklų.

Manchesterio malūnų dąr- 
bininkai streikan išėjo, pri­
tardami kitiem streikuojan- 
tiem darbininkam.žganidintM.,

Ulsteryj ir Belfaste, Airi­
joj, paskelbė streiką jūrinin­
kai Ir prieplaukų bei. laivų 
darbininkai.
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VIETOJE MAISTO jPassaico Streikieriai Areštavo 9 Komunistus1 Vokiečių Preziden- ANGLU VALDŽIA NEDARYSIANTI JO-
ir 2 Darbiems

Pirmas Lietuvių Darbi­
ninkų Dienraštis.

Išeina Kasdien apart 
Nedėldienių.

Pavienio Numerio Kaina 4c. Metai XVI, Dienraščio VIII

vitiuJE mainu rassaico Mreikienai 
GABENA SKEBUS Jau įžengė j 16-tą

Kovos Savaitę
tas už Kaizerinę Kf ĮJ NUSILEIDIMŲ STREIKIERIAMS; JI

YRA PASIRYŽUSI NE TIK SULAUŽYTI 
STREIKĄ, BET IR SUTRIUŠKINT UNIJAS 

ir '

VėliavąKrata Komunistų Kliube.

SHIPLEY, AngL — Poli­
cija padarė'kratą vietinia­
me komunistų kliube. Areš- 

ir vie- 
P-olicija giriasi i

LONDONAS. — Valdžia 
“trekais” (dideliais tavori- 
niais automobiliais) gabena 
į miestus maistą. Tie tro-?. . . .. . .-z -
kai iškilmingai.lydimi karei- nradžioTS^^treiko° Itavo septyni? vyrus i: 
\nų. Kareiviai taip apgin-4, ,... / . , ° s;iei Ha moteri Policija ektaoti ir karinėmis keįm-ė-k™ buvo truputi I'*.”““1!- ^nJa ■ 
mis apsimovę, kaip karo 
fronte. Bet streiko .vadai 
sako, kad, po priedanga f 
maisto, vis tankiau šitaip y- * 
ra gabenami streiklaužiai.

BERLYNAS. — Ant Vo- 
kietijos prekinių (tavori-l 

^uves Anglijos Mimsteris Pirmininkas Lloyd George Rei>
luucijd, niu-J uuvo trupucii m • r - 1 • ' • 1 . tenoji, kaizerine Vokiečių., ‘ . .. ..... ,Jni . .. .
atlėžusi, vėl pradėjo veik-n n .
i* • __ r Vina innninkiiR ir nnhcna. I

PASSAIC, N. J.— Jau už-

liai mobilizuotis prieš strei­
kierius. Ugniagesiams įsa­
kyta būti visados prisiren­
gusiems blaškyti streikierių 
(demonstracijas.
I Policija teleidžia tiktai po

>-.LlJv JlxiX 1 fJL HIV* V vlYJLvLrlU. • e e v w F ■■ w

.. r ' r *• vėliava. Tai vėliavai prita- kalanja Padaryt Strokienam Nusileidimu ir Pataria NeiaiP 
Atrišauidmupse esą ^odo- '^g^prezidentas Hh'ae^ žyt Unijų, Kadangi iš To Galėta Gimti Aštri Klasių Kova, 
ma, lead jie taip pat yra dar- ( Ministers pirmininkas I Pragaištinga Pačiam Anglijus Kapitalizmui

!LntheF’i® pareiškė Hinden-i _____
burgui, jog prieš_ kaizerinę LONDON. —Buvęs Ang- di, savininkai negali “ant 
vėliavą protestuoja daugybė Ujos ministeris pirmininkas į savo išeiti”, mokėdami se-- 
šalies gyventojų; jie sako, Lloyd George reikalauja, inąsias algas. Tačiauš, tik- 

kad visuotinas streikas bū- J renybėjef savininkam lieka- 
tų baigtas su nusileidimais 
iš abiejų pusių, iŠ darbinin­
ku ir kaoitalistų. Tuo tik- 

pasakė!

Daraiga stot Išvien su strei-. 
kieriais piles kapitalistus, o 
ne prieš daroininkUs. Vie­
nas atsišaukimas ra,ginas 
dai"bininkus , nė tik gintis 
nuo buržuazijos, bet ir pul­
ti ant buržuazijos. Viena­
me iš suimtų komunistiniu , 
dokumentu lesa išdėstomi į 
planai, kaip iiš pačių darbi- ( 
ninku sudalyti kovoiančius 

)!■ būrius” delei
I tiesiogines kovos prieš poli-Į 
ciją ir kitus! valdžios aeen- 

bumais prieš streikierius. pus.
-—----- ------ KITI AREŠTAI

Profesoriai ir Studentai m^”iTjOtašHeX 
Stoja prieš Blaivybę

r » • c , • • i I roncija teleidžia turtai po 
Laužysią bpaushivinniku p2 streilderių pildetuoti

Uniją (prieš kiekvieną užstreikuo- 
ita dirbtuve. Jeigu kur pa- 

Anglijos laikraščių leidėju^.™]? ?desnis dai-bininkų 
sąjungą padarė tarima: jei- burda tuojaus ant jų puo- 

ir bus priima atgal strei-.blaško ir areštuoja. .
kuojanti spaustuvių darbi- .Pnaau-roasomska amen- 
ninkai. tai tiem darbiniu- la““ onwuzaeija
kam turėsiu būt numuštos.garbes nano Htub

• n-i i si i algos. Spaustuvių darbiniu- strmkui.. Pilnas kankaturų- prbid5jį prfe mai_.

ĮDOMIAUSIAS MASKVOS 
LAIKRAŠTIS DELBI 

ANGLŲ STREIKO

MASKVOJ išeina naujas 
laikraštis, specialiai pašvęs­
tas visuotinam Anglijos

kad kaizerinė vėliava tai y- 
ra įžeidimas Vokietijai, kai­
po respublikai. Bet prezi­
dentas Hindenbūrgas laiko­
si savo — kad ant prekiniu 
šalies laivų būtų vien senoji 
vėliava ir tiėk.

paveikslų. Vienas paveiks­
las vaizdiną Anglijos mai- 
nierį, kuris rausia pamatus 
karaliaus palociui; po pa­
veikslu parašas: “Nežiūrint 
visuotino streiko, šis tas dar 
dirbama”. Kitas paveikslas 
— karalius Jurgis sėdi prie 
žvakės, o ministeris pirmi­
ninkas Baldwin’as, su lik­
tarna ant kaklo, raportuoja 
karaliui, kad “Viskas pui­
kiai eina, jūsų didenybe. 
................................................ną.streiką;, o iš kitos puąės, 

būtų pasikėsinimas sutriuš­
kinti galingą gelžkeliečių 
uniją. x

Konfiskuosią Popierą.
Kelios dienos atgal Anglų 

vyriausybė užgrobė visą

Valdžiai sekasi taip, kad 
Londono gatvėmis*vaikščio­
ja vienas pasažyrinis auto­
mobilis ir du arkliniai gatve- 
kariai”. Žvakė ii’ liktarna 
— tai nurodymas, kaip 
streikieriai - suparalyžiavo 
elektros sistemą Londone.

nieriu streiko. ' Laikraščių 
savininkai yra pasirvžę su­
laužyti spaustuvininkų uni­
ja.

Ardysią ir Gelžkeliečių 
Uniją.

Gelžkelių kompanijos irgi 
tariasi numušti algas savo 
darbininkam' ir tarnauto­
jam. Tai, iš vįenos pusės, 
būtų bausmė ūž tai, kad 
gelžkelječiai išėjo į visupti-

eULCIlXV MXxO lUXJl iv .. ,

{policijos viršininkui R. O. Į .apwynanio 
< Zoberiui. Zoberis yra ypa <r™Ofi v
tingai pasižymėjęs žvėriš-

to-; 
įmini s tas John Hedley už 
tai, kad jis streikieriams

Komunistę Byla
Vilniuje

VILNIUJE tęsiasi teismas
93 komunistu. Kaltinami

kalbėjo Meraeysidėj perei-'šabes “išdavystėje” bei šuo-j 
tą subatą. ■- (kalbiuose nuverst Lenki'*'■ j

lit Durhame už kalbėjimą i valdžią. Jie prisipažįsta esą j 
streikieriams ta-{nariai Komunistų Partijos: __
po suimti ir be kaucijos ka-{bet užsigina tu darbu, bu- leX-mini! 
Įėjime laikomi du vietiniai iriuos jiem vyri ausy te pri- 

meta.
I Komunistai teisman por- 

i i j • A - -v, . traukti vyriausiai pagal
i Tvarkdarių žvėriškumai, provokatoriaus Herciko nu- 
' iSinr -Ues^ rodymus.. Bet pro voką to-

i Hus teisman nesirodo, nors
f* TV J **1 1“ *j.’ 'ai Pr0testuoja, kad poįici- teismas įsakė policijai jį su-ullia Dldvynska JureiVl Ja>. ypac aP®G1^Lai P°Dcnia' rasti m po kareiviu sargyba

nuo Deportavimo

CAMB RIDGE, Mass. — 
Harvardo Universiteto pro­
fesoriai ir studentai balsa­
vo apie blaivybės įstatymą. 
Už sugrąžinimą alaus ir vy­
no padavė 1.1B9 bąlsus; vi­
siškai panaikint blaivybės 
įstatvmą balsavo 781; o už 
palaikymą dabartinio bbi- ____________
vybės įstatomo—tiktai 768. j biečiai' Anglį jos seimo atsto-

lejime laikomi du vietiniai 
darbiečių vadai, Will Law- 
tPipi* iv Uonmi. nclinMrher ir Harrąt Bolton.

'siu Lloyd George 
jSmarldą prakalbą šalies sei- 
,Tiie, atstovu rūme. Jis kri­
tikavo valdžią, kuri per sa- 

ivo laikraštėli “British Gaz­
etted kalba, kad reikėsią su- 

įlaužyti ne tik streiką, bet ir 
.pačias unijas.
} IJoyd George sako:

1 “Tai yra prasta politika, 
įkalbėti apie sudaužymą dar­
bo Unijų, tarytum jos bū­
tų puodžiaus puodai”. ..

Ką siūlo strekieriams.
Lloyd George, Anglijos 

...Listens pirmininkas,
siūlo šitaip baigti streiką; 

' Atšaukti visuotiną strei-

■ nai, kazokiškai arklių kano- | 
pomis- trempia streikierius; I 
Į isiveržia į- namus net tų oi- Į

_ en.vruts tiiBbeiną. uuuuuixc. -j- —o----  . . £
Laikraštis prira sytas laikraštinę- popierą darbie- 

straipsnių geriausių Šovieti-[čių dienraščio Daily Herald, Į _ __ . , . . ... ...
nių vadu. Drg. Radekas {taip kad ps negalėtų iseidi-1 qwiNGTON. — Dve- pečių, kurie nėra streikie-{ 
savo strainsnyie daro šito-'uėti. Dabar vyriausybe ke- metai-ateal holandas jū-lriaii meto streikierius iŠ 
Idą išvada iš dabartinė) Į tifta luiti popierą ir is kitų į Johannes Tielle pate-inamil’ Pars už tuos namus i 
streiko: , spaustuvių. Nes, girdi, jau ^i atplįlllai. iie ir W užsimokėię; kri-1

Jeigu darbininkai laimes, 
tai pagerins sau būvį. Jei­
gu streikas bus prakištas, 
tai darbininkai pasipiktins 
savo geltonaisiais vadais 
“socialistais” ir toliau užims 
revoliucioniškesnę poziciją 
prieš kanitalistinę valdžią ir 
prieš fabrikantus.

dabai-tinbįtiha imti popierą ir iš 
spaustuvių. Nes, girdi, jau Į 

( pritrūko p opi e ros į
l’ valdžios skebiniam laikraš­

tėliui British Gazette.

AMUNDSENAS IRGI IŠ­
KELIAVO I ŠIAURĖS 

POLIŲ

ŠPICBERGENE Amund- 
senas, norvegas šaltųjų kra­
štų tyrinėtojas.' išlėkė į šiau­
rinį žemės ašigalį (polių), 
naudodamas tam milžinišką 
baliūninį orlaivį “Norge”.

Kada, sekmadieny? sugrą­
žo iš šiaurinio žemgalio 
amerikonas lakūnas Byrd su 
savo, aeroplanu, Amundse- 
nas ji karščiausiai pasveiki­
no, net išbučiavo už tą šau­
nu Byrd’o žygį.

Byrd’as savo orlaivy į tu­
rėjo 100 Amerikos vėliavų. 
Buvo ketinęs jų primėtyti 
ant šiaurės žemgalio. Bet 
sako: neturėjau tam laiko; 
turėjau skubiai daryti mok­
slinius patėmijimus, nes vie­
nas orlaivio motoras buvo 
sugedęs ir varvėjo gazoliną.

pristatyti į teismo rūmą. i 
Ta byla tęsis koki mėnesį. “

pačios gfo^New’York^’h"apsigv-1ndnaliai. užpuldinėja ant 
veno Amerikoj. “ Paskui jis streikienų, moterų ir dūkto- 
buvo Buffalo j suimtas už rLL skaldo streikieriams gal- m ir i i slaptą neteisėtą įvažiavimą vas ir ir ti. ■

131113QUOS Kasyklose j į Ameriką ir deportuotas 
ir* » H ii latcal į Holandiją.Žuvo Vincas FetkUS Dabar jis vėl atplaukė į | 

 Arheriką; bet ateivybės vir-

MUSSOLINI LABAI MYU 
“MUFIN PINČERIUS”

TAMAQUA, Pa. — Kasy-Vinras pX 
į kus. Buvo 41 metų am- 
I žiaus. Paliko motelį su po- 
| ra luKli/lį V <U»UVU£. x x 
|Sė Susivienijimui L. A. 
Vytauto. Draugijai. v 
nė 204 SLA. kuopa nupirko 
velioniui gražų gyvų gelių 
vainiką.

Vincas Petitus paėjo iš Su­
valkų gubernijos.

Mainierių Streikas prieš 
Skebą Laimėtas.

Tamaqua, Pa. — Gegužės 
6 d. čia sustreikavo virš 500 
mainierių Navigation andl 
Coal Kompanijos. Todėl,) 
kad vienas darbininkas j 
griežtai atsisakė prigulėti 
linijai, Po trijų dienų strei­
kas tapo laimėtas; ir tas 
unijos priešas liko pasalin­
tas iš darbo. Tuomet strei­
kieriai ir grįžo dirbti.

Paryžius. — New Yorko 
World’o korespondentas D. 
J. Tnbin’as rašo, kad pirm 
streiko Anglijoj mainierys 
tūrėjo blogesnes sąlygas, ne­
gu Francijoj bei Vokietijoj.

šininkai jį sulaikė, idant

jon. Kongresmanas Bloom 
prašo vidaus reikalų minis-

ROMA. — Pas Italijos fa­
šistą diktatorių Mussolinį 
atsilankė Mary Pickford ir 
Douglas Fairbanks, garsūs 

I krutamųjų paveikslų akto­
riai. Mussolinis pasisakė 
labai mylįs krutamuosius

'ILiULVl K P” j • TZ 11 11 • • xmažų vaikučiu. Priktau- e™ Kelloggo, kad priimtų 
_ . < ... . |r tą žmogų Amerikonu'nu-

Vip.ti lrQdo šitokius didvyriškus jo į
i Tas jūrininkas. Johannes paveilsslus, nes tuose pa- 
Tiellę vieną sykį ištraukė iš veiksluose yra daug gyvo, 
vandens žmogų, kuris šoko ’^toaus veikimo. Ji^pa^

- . J3 J - . AIM *18 'Till T*nT1 IT 1*11 r-Q _

Montreal, Kan. — Prasi­
dedant Amalgameitų Kriau­
čių Unijos suvažiavimui, 
jos prezidentas Hillman’as 
priminą jog unija turėtų 
tinkamai aukomis paremti 
visuotina Anglijos streiką. 
Delegatai karštai tam plojo.

Streikieriai Drūčiai
v Laikosi

■ ką T
Ik'Valdžia
■ pašalpą k 

kams, taip
: palikti mainieriams
sias jų algas;

I Kasyklų savinnkai turėtų- 
'paskelbt, kad mainieriams i 
algos nebus numuštos.

i Tai tas pat planas, 
jHek pirmiau Canterbu’.’y’o 
. areivysknpas paskelbė.
I Streikierių komitetas būk 

sutiktų su tais pasiūly­
mais.

! New- Yorko W’orld’o ko­
respondentas sakosi paty­
ręs, lead tūli streikierių ko­
miteto nariai nėra priešin­
gi baigt streiką tomis sąly-

turi vėl mokėti 
įgyklų savinin- 
kad jie galėtų 

seną-

gana riebių pelnų, kad ir be 
jjensijos iš valdžios pusėse?
^Kraštutiniai atžagareiviai 

ugnim spjaudo ant Lloyd 
George1©.

Kaip tik Lloyd George pa-
■ Į darė minėtus pasiūlymus 
•; susitaikyti su streilderiais,
■ tuojaus seime kilo didžiau- 

sias trukšmas. Kraštutiniai 
reakcionieriai ėmė šaukti, 
kad Lloyd George esąs; 
"maistininkas”, kad jis nori 
"pasiduot streikieriams”? 
kad jis “be nugarkaulio” ir 
taip toliau.

Lloyd George jiem atsax 
kė: “Atminiu te, kad mes ne­
vedame karo su užsieniniai 

^priešais”.

I Valdžios Laikraštėlis

LONDON. — Valdžios 
laikraštukas British Gazette 

; kasdien giriasi, kad darban 
stoja vis daugiau “liuosno- 

Irių” (tai yra streiklaužių, 
h’paČ iš studentų ir smul- _ 
Idosios buržuazijos). Bet ir gomis, kurios vii’šuj padųo- 
Itas laikraštėlis, galų valo, tos; tik dar streilrieriai no- 
yra priverstas pripažinti, 
jog “visuotinas streikas tę­
siasi visoj šalyj, nei kiek ne- 
mažčdamas”. Jis taip pat 
pripažįsta, jog • aštreia susi-{uždarymas 
kirtimai tarp streilderių ir j taip kad vįsi senieji darbi- 
policijos. ., \ L2...__ _Z L...

tos; tik dar streilrieriai no­
rėtų, kad kasyklų savinin­
kai atšauktų lokautą, kurį 
jie buvo paskelbę angliaka­
siams. — Lokautas tai yra 

darbaviečių.

I LONDON.— Valdžios lei­
džiamas laikraštėlis British 
Gazette slepia, kaip ištik" 
ro stovi streiko dalykai. 
Lloyd George nurodė, jog 

j tas laikraštukas nedrįso pa- 
, . (skelbti net Canterbury1© ar-
kUrUchyskupo sumanymo apife 

streiko baigimą. Nors tąs 
{sumanymas gana priėlari- 
ikus kapitalistams, ypač 
kad jis reikalauja pirmiau­
siai atšaukti visuotina strei­
ką. Sąmoningi darbininkai, 
žinoma, negalėtų sutikt at­
saukt streiką, kol kapitalis­
tai ir valdžia tikrai nepark*- 
rvs nusileidimų streikiė- 
•riam.

Valdžia vis dar pasiryžti?’ 
si sutriuškint streiką ir iš­
ardyt darbo unijas. Bet 
Lloyd George, kaipo gudrus 
buržuazinis politilderius, 
peTsergsti dabartinę val­
džią; sako: jeigu jūs prie to

dažnai einas žiūrėti kruta- 
mųjų paveikslų. -. ■ , ,nuo laivo ir leidosi plaukt į 

kraštą, norėdamas šitaip da- 
sigautį j Ameriką. Jeigu ne 
Heile, žmogus būtų tikrai 
prigėręs. Be to, Tielle išgel­
bėjo nuo prigėrimo vieną * 
pajūrinį sargą, kurio dar-j 
bas yra gelbėti skęstančius. Į INDIANAPOLIS^. In d. 
Jeigu ne Tielle, tai ir sar- ^Negalės valgytų bet gyvens 
gas būtų prigėręs. .mergaite Beatrice McCrary,

Anot kongresmano BJoo-įl5 metų amžiaus., 
mo,* tokie narsūs, navyzdin- 10 metų atgal jinai nurijo 
ei vyrai, kaip, jūrininkas (smarkaus kalkių skystimo, 
trieilę, neturėtų būt, depor-iTas taip sutraukė jai iyja-1 
tuojami iš Amerikos. Imaia gerklę, kad jinai ne­

įgalėjo maisto nuryti. Pada­
lyta 43 operacijos, kuriomis 
gerklė buvo praskėčiama. 
Bet po operacijai, Įdėk pa­
laukus, ir vėl gerklė užsi­
raukdavo.

Dabar, pagaliau^ pradūrė

įninka! tampa išmesti iŠ *ir- V™^. “
Danijos darbo Unitu ko^-Įta? kaip 2ri”lab“.įsg“k^gausi* Masinį

- '■ ;____ j mainieriams algas 10 * • 1 . a
. nuošimčių. *

NENURYDAMA MAISTO, MERGAITĖ VIS TIEK ILGAI Streikas kilo iš to, kad 
GALĖSIANTI GYVENT, PO STEBĖTINAI OPERACIJAI

Washington. — Preziden­
tas CooHdge nuoširdžiai pri­
ėmė Amerikos Čirkininkų 
(sorkiriinkų) Sąjungos at­
stovus ir pasakė jiem kom­
plimentą, kad jis pats syki ... , ,JH||
J 5 mvlių keliavęs pėsčias į j Mergaitei krūtine, įstatė
cirką, , (tam tikrą dūdą, kurią sa-

i norėjo, 
mninieriams uždar- 

------ Ibį 10 nuošimčiu ir dsų; at­
jungė su skilviu. Per tą j Matyti 100,000 ‘ mainierių. 
dūdą mergaitei ir duodama ’Todėl ne tik mainieriai su- 
maistas. Šitaip naujai mai-1 streikavo, bet ir kitos dide- 
tinama, jinai ligoninėje pra-jlės, jiems pritariančios imi- 
dėjo diktėti, ir per dieną jai įjos. Jau pernai pavasari bū- 
priauga po svarą (vogos). j tų kilęs panašus streikas.

Daktarai tvirtina, kad 
mergaitė, šitaip maitinda-1 
masi, galės gyventi lygiai, 
kaip kad rydama maista 
per gerklę.

Savoji gerklė mergaitei 
tarnauja tik Jiek, jog jinai 
gali Saip taip nuryti van- 
dens. labai po biskelį ger­
dama.

Cenzūra Laišky, Telefo- 
ny ir Telegramy į

'Bet valdžia sutiko mokėti 
[kasyklų savininkams apie 
$100,000,000 pašalpos; todėl 
savininkai h' buvo palikę 
mainieriams tas pačias_ al­
gas iki šių metų gegužės 1 
d. Dabar, kaip matome, 
Lloyd George ii' Canterbu­
ry1© arcivyskupas vėl reika-* 
lauja kasyklų savininkams iov, v 
tokio gastinčiaus. Neš, gir-llių.

LONDONAS. — Vald$a 
atidarinėja laiškus ir telČ- į 
gramas, siunčiamus strei- 
kierių vadams. Valdžios 
agentai, prisitaisę specialius 
dratus> klausosi, kas telefo- 
nuojama streikierių 
buotojams. Valdiški šnroąl^O 
specialistai giriasi išškai^^^l 
ir streikierių pranešimus, 
kurie rašyti slaptu 
bei numeriais.

Londonas. — Apskaitoms 
kad streikas neša kasdien 
suvirs $200,000.000 nuosto-
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Amalgameity Rūbsiuvių Unijos Nariams 
ir Delegatams

: Draugai Darbininkai:— -Fonvard” (žydų socialistų
Senosios karingos Amai- Į reakcioniškas dienraštis. — 

gameifų Rūbsiuvių Unijos (Red.), atstovaujamas pono
i j’au neHetuiame. Jos karin-JBeckeniiano, pridedant pro- 
f gį dvasią kojomis sutreriipė 
f hiui'okratija. šita biurokra- 
Į tija meto iš organizacijos ir
* spenduoja daugiausia pąsi- 
(svęn tusius ir veikliausius

narius. Kitiems atima dhr-
I bus irknepTileidžia prie vei­

kimo linijoje. Atėjus rinki- 
iriams 5nršininkų bei delega-

• tų, suklastuoja rinkimus. 
; Šita - biurokratija dirba iš 
t vieno^su darlxlaviais, kad 
I padidinus pastariesiems pel-
■nuš, įvedant darbą nuo Štu- 
kų irij^standard of produe- 
tion” '(tokią sistemą, kur ........ ,
kiekvienas darbininl<as turi.įitiko: 

f padaryti tam tikrą darbo 1 
daugį). Biurokratija, kuri j 
industrijos praloMmo

: tarjjyje priima algų 
pojima: darbininkams 
mažinįjną darbininkų 
čiaus be kovos, be 
pasipriešinimo prieš 
davius.

Išnyko senoji kovos ir kla- 
; šinib -solidarumo politika. 

Unija, kuri pirmiau buvo 
tuo liepsnojančiu žibintuvu

PARODĖ SAVO TIKRĄJĮ 
VEIDĄ.

Bostono špitolninku or­
ganas “Darbininkas” visa­
dos girdavosi, kad ir jam 
apeiną varguolių reikalai. 
Jeigu kas pasakydavo, kad 
jis tarnauja klebonams ir 
buržujams, o ne darbinin­
kams, tai baisiai nervuoda- 
vosi ii* koliodavosi.

Bet dabar “Darbininkas” 
pasirodė, kuom jis yra. Ge­
gužės 7 d. skaitome edito- 
riale apie Anglijos visuotiną 
streiką, kuri remia viso pa­
saulio darbininkai. Bet kur 
stovi “Darbininkas”? Ku-

I gresyviškos išvaizdos veid- 
Imainystę. Mes sakome: Te- 
Jgu jūsų nesuvedžioja rezo­
liucijos, pataikavimas išlau- rią pusę jis palaiko? Klau- 
ikiniam pasauliui, pasiūly- šylate: 
Imai del reformų, kuomet tie, 
Į pašiūljnnai niekados neVy- 
Ikinami gyveniman. O hill- 
Įmanizmas parodo, l<ad jis tų 
reformų nevykina gyveni­
man; tie jo pasiūlymai tik 
tarnauja kaipo figos lapas 
ir kaipo nuodai, kad nugin­
klavus (dvasiniai) jus kovo­
je. Jūs turite reikalauti 
darbų — teisingos kovos po-

Reikia spėti, kad Anglijos 
darbininkų vadai turėjo rim­
tų priežasčių tokį žingsnį da­
ryti. Reikia spėti, kad ir val­
džia turėjo rimtų priežasčių 
nesutikti su darbininkų vadų 
reikalavimais.

Anglijos darbininkai ir jų 
vadai nėra kokie karštagal­
viai revoliucionieriai^ kuriems 
rūpėtų bi tik sukelti kuodi-
džiausia streiką, bi tik pada- TrTrKrT^Tv ~ ~
ryti kuodaugiausia riksmo įr| KUNIGIŠKAS MELAS, 
skandalo. Bet ten ir valdžios 
viršūnėse ne kokie gaidžiai, 
o parinkti vyrai, didelio pro­
to ir išmanymo-

Kaip ten 
daug Vilties 
bių ir teroro nebus, 
išvengta

iniuose seimo rinkimuose jie 
šitą savo principą pasiuntė 

. į gurbą. Jų rinkimų plat­
formoje, / atspausdintoje 

1 “N.”, geg. 6 d., užeiname to­
kį pareiškimą:

Mes sakome: Seimas, kad 
ir geriausiai, nepagydys pro­
letaro vargų. Darbininkų kla­
sė nugalės savo priešus, pa­
gerins savo buitį ir pertvar­
kys gyvenimą socializmo pa­
grindais tik per atkaklią ko­
vą pačiam gyvenime...

Vadinasi, šituo klausimu 
socialdemokratai priima ko- 
Imunistų poziciją, būtent: 
Į darbininkai nepasiliuosuos 
iš po 'kapitalizmo ir neį­
steigs socializmo vien tik 
balsavimais, vien tik 
parlamentą bei seimą. Jie 
turės griebtis atkaklios ko-Į 
vos atsiekimui to didelio tik-1 
slo. šitokią komunistu pozi­
ciją socialdemokratai vadin-j 
davo “anarchistine”, o 
(bar patys ją priima.

i Kovą
kadlaiko-

nuka-
ir su-
skai-ll’ balsą už eilinių narių rei- 
jokio kalus prieš biurokratiją, nes 
In -l j'e ^ra organizacijos,uai >-suspenduoti, išmesti iš dirbtu­

vių, nepriskaityti jiems balsai, 
paduoti laike rinkimo delega-

’šioje konvencijoje nebus gir- 
Ldinias balsas daugelio tų, ku-

Bel taip pat atminkite, kad
vvtv X.VPO..VJC.1.VXU uiujos naĮ.ju UŽĮ-i(

kanngojo umjiznio Jungti- biurokratijos turi būt 
nėse Valstijose, šiandien su- teisingai, ar tai šioje 

' silpninta kaip dvasioje, taip (rijoje- a 
( galioje. Tuo laiku, kuomet |^e 
; linija netenka narių, meto h;njjos 
’ kuj-kan savo karinguosius ir j Bostone 
veikliuosius narius, nustoja pienu; n 

( kontrolės pramonėje, tai j kilę uni 
( mūsų oficialiai vii-šininkai s!jpl'ekG fe , ‘ . nams.^sukoncentravę visas savo narj(| n 
pastangas aplinkui Amalga-(kab-iojo 
fleitų banką, 
namų statymo ir kitokį biz-lK°je jr aplinkui Lygą, Amai-

’ -I • cmninlin F ’ n i i o a iirv-m*5 i xaiIao

Tarptautines

nebūtų, bet yra 
kad ten baiseny- 

To bus 
dėlto, kad ten val­

džioje sėdi išmintingi vyrai ir 
kad darbininkų vadai yra 

į smegeningi žmonės.
Abidvi 'puses; vadinasi, 

“geros”. Bet nė žodelio 
užuojautos kovojantiems I 
Anglijos darbininkams! Nė 
žodelio linkėjimų, kad dar­
bininkai šitą sunkią kovą 
laimėtų.

_ ______ LIETUVOS KLERIKALŲ
konvencijos IPROVOKATORIŠKI 
paskui, vie- DARBAI.
slinkus, su-|
biurokratiją Pamatę, kad Lietuvos su- 

Unija priklauso na-jsjpratę darbininkai stato 
Jinai turi ginti ir gins kandidatus į seimą, Lietu- 

is klerikalai sugalvojo is- 
Kaip

Mk Ačiū vadam, organiza­
cija užleido dirvą kovos už 
darbininkų reikalus kapita­
listiniam bizniui (darbo uni­
jų kapitalizmui).
(fcNąsh’o sutartis, sulyg ku­
bilą neunijiniai darbininkai 
gali dirbti sale unijinių dar- 
įEininkų, leidžiant pačiai uni­
jai, aiškiai parodo atsižadė­
jimą klasių kovos. Mūsų'

Ir čia Vėl tam tamsos apaš­
talui nepavyko "‘stebuklai” pa­
daryti.

Garbė apšviestiems north- 
saidės lietuviams, kad gerai 
mokėjote tą tamsos apaštalą 
atsikratyti. O gėda tiems, ku­
rie davėsi save protiškai val­
dyti. Mat, dar yra ant tiek 
tamsių žmonių, kad prieš to­
kius mulkintojus klaupiasi ant 
kelių, kaipo prieš kokį ‘‘šven­
tąjį?' Tai jau žemiau gėdos 
ir kritikos. B. š.

JUOKAI NEW

ILL-

PITTSBURGH, PA.

čia, North Side Pittsburghe, 
tik ką užsibaigė tamsybės gy­
ventojų sorkės. Mat, atėjus 
Jėzaus “prisikėlimui,” vietinis 
Romos papeš agentas, tamsy­
bės palaikytojas, sumanė pa­
sikviesti už save geresnį tam­
sybės platintoją, kokį tai misi­
onierių, kad geriau prie prie­
tarų pririšti vietos parapijo- 
nus ir geriau jiems 
kirpti iki kailiui.

Na, ir mulkino ir skuto 
apielinkės parapijonus net 
dvi savaites, dienomis ir 
karais: dienomis moteris, o va­
karais vyrus.

Ir ką jūs manot? Gal jūs 
manot, kad tas neva misionie­
rius čia per dvi savaiti neišpe­
rėjo “stebuklų”? Jis tai išpe­
rėjo, bet tik visa bėda, kad 
šiandien žmonės į stebuklus 
netiki ir dėlto tas jo išperė­
tas tamsybės vaisius jokios f- 
tekmės į žmones nepadarė.
Nuo Misijų Pakvaišo Kelios 

Moterėlės

Be abejonės, įdomaujate ži­
noti, kokius jis “stebuklus” iš- 

j i perėjo? Per jo tas misijas Į 
I pakvaišo kelios moterėlės, ku- j 
Irios pradėjo vaikščioti po stu- 
I bas, pas savo pažįstamas lais-1 
vesnes moteris ii* beprotiškai i 
verkdamos, aimahuodamos [ 
pradėjo kabinėtis prie jų, pul-j 
ti ant kelių prieš jas ir pasa­
koti, kad būk dievas jas čia ’ 
atsiuntęs, idant paklydusias 
drauges atvestų ant kelio... |

Bet laisvos moterys, kurios! 
jau yra sekai atsikratę tamsy-1 
bes prietarų, ne tik po tam-l 
sybės ūkus klaidžiojančių mi­
sionieriaus iš proto išvarytų j

vilnas nu-

tos 
per 
va-

lJBSBIHIBHHKBMMMKSSSOEE 

| Mirė Veronika Šležienė 
(Čepliutė)

CLEVELAND, OHIO

SVEIKI ARGUMENTAI.

'Teisėjau Klausykit tamsta, 
ar sveikus' argumentus vartom 
ji, kad pertikrint savo vyrą,, 
kad jis butą geresnis T

Moteris: Taip, jūšų inylfe 
ta. Nei vienos disės neliko 
sveikos kičįno klozete. x

Ex-Panyte>

per

Kunigų “Draugas”, geg.
5 d., ve kokius dalykus sapa- 
lioja apie Rusiją:

Bet štai sukėlė maištą Ži­
li ovj e vas prieš Maskvos val­
džią, norėdamas net atskirą 
iš Leningrado ir apielinkių 
respubliką sudaryti.

įprašyti į ____
plauams įvykinti Baltijos lai­
vynas ir Kronštadto bei Le­
ningrado garnizonai, neatsi­
laikė prieš pasiųstus 
vos kareivius. -

Sąkalbininkai suimti, ir nu­
teisti. Į 2 valandi po teismo 
sušaudyta 12 karininkų ir 48 
jūreiviai.

Bet vos tik jūreivius sušau­
dė, pakilo naujas maištas. 
Baltijos jūreiviai atsišaukė į

29 d. balandžio persiskyrė 
su šitio pasauliu Veronika Šle­
žienė (čepliutė)- Gimė 1900 
m. Iš Lietuvos paėjo z iš Su­
valkų rėdybos, Kalvarijos pa­
vieto, Rudaminos valščiaus, Iš­
lali džių kaimo. Į Ameriką at­
važiavo pas brolį 1916 m.

Veronika išauginta katali­
kiškoj dvasioj. Atvažiavus į 

| Clevelandą ir apsigyvenus pas 
laisvą šeimyną, k (ir buvo visi 
progrėšyviski ir tuom laik dar­
bininkiški laikraščiai, jinai 

Į greitai pradėjo religinių mo 
j nų atsikratyti. Prablaivius 
Į protą, susipažinus plačiau su 
darbininkų judėjimu, jauna, 

Į pačiam smagume, negi sėdės 
rankas sudėjus - ptiė to, būda­
ma ap,dovanota gamtos gabu­
mais, pradėjo dainuoti prie 
Mirtos choro. Tuom laiku 
Mirtos choras buvo lyg sandė­
lis dailės, iš kurio ėjo dainos, 
didesni ir mažesni teatrališki 
perstatymai. Veronika akty­
viai dalyvavo lošime ir daino­
se. Vėliau prigulėjo prie bu­
vusios LSS. ir LMPS. Užėjus 
epidemija infldenzos neaplerf- 
kė nei Veronikos. Nuo tos li­
gos, tur būt, gerai nepasveiko. 
Apsivedė su d. šležium 1923 
m. Buvusi frakcinė kova, nau­
jos -gyvenimo aplinkybės su­
mažino jos veikimą; bet ji ga­
lutinai nepasitraukė iš darbi­
ninkiškų organizacijų. Pasku­
tiniuoju laiku prigulėjo prie 
ALDLD. 22 kuopos; buvo pra­
dėjus eiti dainuoti prie Lyros 
choro, bet sveikata jau nelei­
do.

j do mulkinti ir plikai vilnas Palaidota 1 d. gegužės. Prie 
kirpti tokiam mulkintojui. t karsto buvo daug gyvų gėlių 

« i . . KM - • < .vainikų nuo draugi], giminių Motens Sukirto Misiomeną h. orga. LyM.
Nepavykus stebuklais tyro' ros choro ir ALDLD. 22 kuo- 

proto moteris pakreipti į tam- pos. Į kapines palydėjo daug 
sos prietarų kelią, tas tamsy- draugų ir draugių. Drg. Pet- 

micinniom*ne oni_> rauskas pasakė trumpą pra- ] 
kalbą, kviesdamas prigulėti < 
prie darbininkiškų organizaci­
jų, užpildyti prarastos drau- ’ 
ges

BIJO “KREIZ1” PASIJO*. 
DYTI.

Moteris (vyrui): Ar tu at­
meni, kaip prieš mudviejij ap- 
sivedirmj tu mane vadindaviO 
įvairiais gražiais vardais: an­
gelu, rožyte, lelija? 0 dabar 
jau taip nevadini.

Vyras; Argi tu nematai, 
kad aš kiek galėdamas save 
valdausi? Nes langai atdari. 
Tai kaimynai galėtų išgirsti it 
pamislyti, kad aš “krefsi”; ,?'

Ex-Panytė.

Del “Socialistų” Generolo 
Pcrtankiai Buvo Susodinti

Stulpai.
Jau bus keletas mėnesių 

atgal, kaip Waterbury’o 
smala viriai (atsiprašau, “so­
cialistai”) surengė iškilmių 
gą balių. Publikos turėjo 
apsčiai — su muzikantais ir 
komisija buvo net penkioli­
ka žmonių. Iš džiaugsmo,- 
kad “socialistai auga”, o bol­
ševikai “nyksta”, visi sma- 
laviriai sustojo apie bačku­
tę, ir valiai studijuoti Grigo 
teorijas; ir taip išsilavino 
jie tą vakarą, lead visi ėjo 
namo ant keturių (repe?- 
kom). Jų generolas bandė 
eit ant dviejų, bet, ant ne­
laimės, tą naktį stulpai gat­
vėje buvo pcrtankiai suso­
dinti; tat, pabučiavęs kelis 
stulpus, ir tas nusprendė 
geidaus visom keturiom 
traukt namo, pasiremiant 
nosia vietoj lazdos ar penk­
tos kojos. Ir kuriem pasi­
laikė ant šaligatviu būti, tie 
girdėjo, kaip jis, šitaip ke­
liaudamas, vis sau burbėjo, 
“Taip, taip, socializmas j-- 
vyks be revoliucijos”.

Ex-Panyti

pagelbėti tiems į moterų nepaklausė, bet išginė 
jas laukan iš namu, kaipo ko­
kias beprotes.

Jei tos moterėlės būtų su 
pilnu, tyru protu, tai jos taip 
nedarytų ir neleistų save pro­
tiškai valdyti kokiam ten ple- 
periui, kaip tas jų misionie­
rius. Juk doras h- save ger­
biantis žmogus šiandien neiš­
drįstų taip mulkinti žmonių, 
kaip kad jis mulkino per dvi 

. _ __ savaiti. Gėda dvidešimtam
Juodųjų jurų jūreivius pagel- išimtmetyj northsaidės mote-! 
bos prašydami. .Tie pritarė., rims it vyrams, kurie save lei-i 
Maskva išsigando. Pasiuntė 
savo atstovus nuraminti, pa­
žadėjo visą bylą peržiūrėti, 
duoti geresnį jūreiviams mai­
stą ir laiku apmokėti algas.
Tai “Draugo” editorialas.

Mask-

— - ------ iriuuivjo sp;.uno, susiorganiza-11 . .. v ~
apdrandoSy j vusio Darbo Unijų šviet. Ly-1. rsV. Jienis
................ ’ ” ' ’ ZjUOiija, ciarMiniiiikoi m«- ijruuaveine zuuis zoain, Kai- 

ilyvavo seimo rinkimuose po (po istorinį iš eilės melą, ži- 
ir kai- jnoma, ii’ pats “D.” redakto- 
0 kle- rius jam netiki, bet, ot, plie- 
m Žo- kia nuo ausies, kaip kolda 

nusidėvėjus davatka.

jau žinoma, darbininkai da- .Padavėme žodis žodin, kai-

karingojo darbininkų judėji­
mo; jinai vėl taps kovos uni- 

sparną, 
tei- 
ad-

ja. Remkite kairįjį 
kuris kovoja už įsteigimą 
singos ir progresyviškos 
ministracijos unijoje.

Remkite Sekamus 
Reikalavimus:

40 darbo valandų į1) 
vaitę.

Sugrąžinimas nukapotu 
ir pakėlimas algų antifnija, po dabartine vadovy-!?^ .. ..

bef veda taikos ir bendra- ihpUvips. ’ 1 . 1 1 1 < • -D UztJKnnimas Kiekvienam
tdarbiavuno SU darbdaviais darbininkui 36 savaičių mini-

! i . i , , . . -D uziJKrm.......  ..... ..
tdarbiavinio su darbdaviais darbininkui 30 
politiką, — tokią politiką,'mum darbo per metus, 
kokios laikosi namų statymo 
pramones unijos, 
iiiškiausios visojč Amerikos 1Ym)mLir«Vvv i i •• • ' nu- ■ standard of production 
Dai bo I edei acijoje. Musu ■ (minimum gamybos daugio) 
;urrija virsta unija' algą nu-i ir darbo nuo šmotų, ir jvedi- 
kapojitno, darbo nuo štuku. iInas darbo nuo savaites, pa-l

e d i «m O- “slandai’d of,ren?^° m3’ksinium unijine ga-i 
pn'aduelion” klastingi) ; su-, S1himas kortraktiJ 
tarciŲ ^kontraktu), papirki- nės sistemos, 
įnų ir parsi^vimų, mėtymo ( 7) Viena sfitabtis visai pra- 

organizaci jos narių ir m u- monei su vienodomis darbo Į

Minimum___ norma,
reakcio-i^a^P ^°^abaiT taip nacionalini-

5) Panaikinimas 
of 1

^ikystės, vietoje tos unijos, 
nokia kadaise būdavo, vie­
toj' unijos kovų ir didelių at- 
siekimų.

Nesiduokite Suvedžioti.
Tie iš jūsų, kurie gyvena­

te: New Yorke ir Chicagoje, 
žinote, jog mes sakome ne­
užginčijamą teisybę. Ilgą 
laiką th ūsų prezidentas, po­
nas Sidney Hillmanas, klai­
dino jus ir visą pasaulį su 

jsavo “progresyviškais” ma­
nevrais unijos konvencijose 

*— tokiais manevrais, kųrie(; 
paslepia nuo narių ir nuo 
viso pasaulio klasinės- sfin- į 
taikos ligą, kuri graužia są­
narius- mūsų orgami^acįįos 
ir veda prie grabo ją,, kiįipd 
^a^lrininkų kovos uniją. "

bes platintojas misionierius su-' 
mane kitą skymą—stebuklus j 
daryti. Jis samanė bažnyti-j 
nių prietarų ryšiu surišti vi-į 
sus norsaidės lietuvius, kurie Į 
tik buvo ėmę civilį šliūbą. Bet Į 
ir čia jam nepavyko. Nuėjusi 
jam į vieną stubą» kur pora; 
buvo nesenai vedus ir civili! 
šliūbą ėmus,—pradėjo plikai-i 
binėti, kad minėta pora pri­
imtų bažnytinių tamsybės prie- Į 
tarų ryšį (šliūbą). Moteris.' 
jam atkirto, kad ji yra legaliai { 
vedus ir turi legalį šliūbą ir 
kad nereikalaujanti kokio ten j 
šaflatano legalizacijos poroj ( __ ___ v
gyveuti. Tad misionierius Į tijosJRedJ» i^esTo" lokalas 
pradėjo ją gązdinti: UO kaip surengė tarptautinį paminėji- 
bus su vaikučiais, kur tu juos j mą Pirmos Gegužės, darbinin- 
krikštysi?M Moteris atrėžė: j<u visapasaulines šventės, su 
'Jeigu aš mokėsiu pagimdyti įvairia programa. Programa 
ir kentėt! skausmus, tai pa- susidėjo iš sekamų dalykų: 
krikstinti daug lengviau gale- kalbėtojo Broton iš Clevelan- 
siu ir mokėsiu path Jeigu tu, do; d. J. Vaitkevičius sugraji- 
taip nori ki'ikštmti, tai pasi- no keletą juokingų gabalėlių 

t ai naši - h ~ i •'.r y--------- ' - pats savo ir daryk su ant balalaikos; ukrdinu vaikų
"Su.ipralu.i, darbininky irll<urs *>uv0 iki šaknų nu-| į““ .A“'1; ? ?ple raM0 val’ orkestrą, susidedanti IS apie
.d„u.Pn,„ė.’ Nr. (tremptas. > L?“ s b^rmsli. misiome 120 ™
[ ______ . uet tas nesarmaiifi miKionie- ras sudainavo keletą dainą;

.u®.v,e. .PradeJo_civilį šliūbą. paskutinė daina buvo panaši į 
niekinti ir yis mėgino minėtą I jnteraacionalą; dainininkai su- 
porą prikalbinti prie savo nu- ggj0 kryžiavai rankas, pada- 
siomeriško šliūbo. Ta motelis įį kai/C ~ 
yra gaila drąsi ir laisvų pa- 
žvalgu. Negalėdama jd išva-'R - ■ ’
ryti iš stubos, pareikalavo mi­
sionieriaus, kąd jis pirma nu­
eitų ir sušliūbavotų vietinį kle­
bonu su jo gaspadine, ir pri­
dūrė, kad jiėdu gyvena be jo­
kie šliūbo vienam name; o jei­
gu klebonas nenorės šliūbo,. 
tai tegul atleidžia gaspadinę ‘ 
ir į jos vietą tegul pasiima už.

[vardu “darbininkų ir kai­
mo biednuomenės”. < 
rikalai, sulyg “Mūsų žo­
džio” paskelbimo) ve kokius 
sąrašus iškišo:

Panevėžio rinkimų apygar­
doje provokacinis sąrašas va­
dinas :

“Darbininkų susivienijimo 
ir kaimo biednuomenės” są-. 
rasas Nr. 12-

Utėnos rinkimų apygardo- TZ .... .
je provokacinis sarašas var- .Kalėjimas ir ištrėmimo 
du laikas nepaprastai stipfiais

“Darbinmkų ir vargdienių (palaiko Žmones, jei jie tik 
valstiečių” Nr. 8 sąrašas. j jų tuojau nenukankina. Jie

Priešakyje šito sąraso sto- 7l1£rri.-x :x woioii.
vi Žinomi Žvalgybos agentai t ! ® JUŽ • ,1S 
Stankūnas, čipulis ir Panemii- j °’ u tęsia tai, ką apleido 
nėlio valsčiaus valdybos ras- (netekę sąmonės. Dekabris- 
tininkas. [tai sugrįžo iš Sibiro sriiegy-

II Kauno rinkimų a py gar- nų jaunesni uz patį jauni- 
vadinfsi0V s^rasas|mą, kurs juos pasitiko,, ir

Herceno Aforizmai

biednuomenės sąrašas1 
21

, —. —___ ___ _ Klerikalų tikslas buvo ai-
jvalandomis ir darbo sąlygomis Iškus: suvedžioti daibinin- 

pinkus ir valstiečius, pasi- 
gauti jų balsus ir paskui Į .17’-------- a
atiduoti krikščionių blokui, j®13“™

Aš raustu už mūs gent- 
Jkartę; mes esame retorai*), 
kurie neturi sielos. Mūs 
kraujas šaltas, bet karštas 
tiktai rašalas.

Manna iš dangaus nepuola 
— ji išauga iš žemės.

vietą.
SkapiŠkietis.

Akron, Ohio
PIRMOSIOS GEGUŽĖS AP- 

VAIKščIOJLMAS IR VA- 
KAR1ĖNĖ

1 d. gegužės A.. D. P. (ko­
de! neparašyt Darbininkų Par-

O kaip [surengė tarptautinį pamhiūji-

GERB. PILD. TARYBAI
S.LA.

Atviras Laiškas.
Geg. 9 d., 1926

\ ir vienodomis algomis- ( 
žvelgiant į pragyvenimo sąly­
gas įvairiose vietose).

■ 8) Apdrauda nuo nedarbo; 
į apdraudos fondą moka darb­
daviai. o unija jį kontroliuo-i 
ja. i

9) Išmetimas iš autartiGS to 
punkto, kuris uždraudžia dar­
bininkams streikuoti už vylei- 
nimą gyveniman sutarties.

1(F) įdėjimas į sutartį tokio 
punkto, sulyg kuriuo būtų 
darbininkams kasmet pakelia­
mos algos proporcionaliai su 
pąkiltmu pragyvenimo.

11) Skundai turi būt iš- 
ilgiausia bfigyje vienos

T rEik^e su. kabiuoju 
kov6jč; už geresnes sąlygas ir 
už švarią,.- tvirtą ir karingą 

. ūnijii-C j•>-'" ’ - ... A-1. *
g I&frkiil ? af^w£wrW
re. ąma] ir 5 jau

LIETUVOS SOCIALDE­
MOKRATAI ATMETA 
SAVO PRINCIPUS.

Pasaulio socialistai tvirti­
na, Jkad tiktai balsavimo ke­
liu darbininkai pagerins sa­
vo buitį ir pasiliuosuos is 
po kapitalizmo. Taip skelb­
davo ir JL/ietuvos socialde­
mokratai. Betgi' paskuti- -

laikas suvienyti jas
i)ą gu lingą indaštrinę- uniją. 
/Tai sekamas .didelis Žingsnis 
pirmyn uriija vitfėms

k ¥i- rūbaiuviaflK;
NAcibiiMlis Komitetas

Nelaimė — tai visų blo-
re kaipo išreiškimų kūjo ir 

užbaigę dainuoti, 
velukus, 
duodami1

Pereinant iš senojo pa­
saulio j naująjį, nieko nega­
lima su savimi pasiimti

Drąsiausiai eina baisiau­
siais jjęliais 'tas žmogus, 
Jtui^ nefųri ffėi švetunu nėi 
sį^ob ' j ‘

■SūrinKo Jul Bmiiulis.

į 1~ ftetorns graikWJbyl-
mokytojas. VaestUų 1 alkų semi-
■ji'- '.Alli ' t . — 6*- • - - - - .i "oviuimiu i\uinitemo •„ .. 7

Ad. Am. Sekc., DUŠL. r nuriju 3- vyresniųj^ klagiu mokinys.

išsitraukė raudonus 
kuriais
ženklą, šaukiantį prie vieny­
bės. Tas padarė didelį įspū­
dį j susirinkusius.

Pelnas nuo parengimo bus 
“Daily Work’iui.”

Iš lietuvių mažai kas buvo 
šiame parengime, nes tą pą-

- * - čia diena Lietuvių Darbinin-
tarną kokį senyvą vyrą arba vjų Susivienijimo 41 kuopa tu- 
juodVeidį vyrą; ir ant pabai- surengus vakarienę ir 
gos pasakė: Jeigu klebonas,daugelis nuėjo ant vakarienės, 
prnms šliūbą-arba pakeis gas-
padinę juodyeidžiu vyru, tai Apie vakarienę tiek turiu 
tada :ir aš leisiu tau duoti man pastebėti: vakarienę turėjo 
šliub’ą. O pakol to nebus, aš1 reikšmę tik vakarienės; nieko 
^ne^iitkti "f^otey&'i^tL*š|igJben4rQ.-taet.ui,ėjo su Pirmąja 
•bąt' aš, tui^damą'■nivilįyšrįari^G^iZ^- patyriau,
>ba< turiu tdtBtwtrvven/i fin Tdąrtro turėjo- aiiug, bet darbi- 

uinjfrišk^s nąpdos, taj kaip ir 
nEeko/r Vakarienes rengiurtt 
irgS ^reih^tu daugfair taikyti į 
klastoj darbininkišku eieliijp * 

... "> - K X

bą, turiu, teisę^gyverdi su sa- 
,vo vyru ir ngrpikalaujp jūsų 

"• ^Iįūli6>. g atidarius duris pa­
ti svečią išeiti i F
-*’bėgtiIfirogreičiaCSid Sūšliū?- 
- b u ot, savo sėbrą;

mosavo,

Gerbiamieji:
Malonėsta patėmyti N; 19 

‘"Tėvynė” puslapis 3. Ant- ; 
, ra nuo kairės į dešinę skil< 
tis. šešta eilutė po pavar­
dės: Dr. A. L. Graičūnas— f 
štai kaip skamba: “Būva 

į duodamas mažas nuošimtis 
tik įstatymais autorizuo- 
tiems brokeriams, kiuic ap­
siėmė tuos bonus pardavinė­
ti kaip ir visą bonų savįmm 
kai daro, nes brokeriai vel­
tui niekam netarnauja. Tai I 
ir viskas.”

Ženklina neužginčtjd, Wr 
kaip Universal State Batik 
taip ir visi Idtl, tik ne SLA. > 
pirko papiginta kaina bo­
nus. . ; ■•'7'. ■’

, Tad kam dar tiek tuM^> 
if provokacijos, dargi kąm 
didatui į prezidentus Pild. 
Tarybon SLA. ,

Dr. A. L. Graičfinaš.
Nuo Redakcijos: Mūsųsįįrv) 

pratimu, SLA. 36 kuopa. 
(Chicago, Ill,) turėtų ištirti . 
ten pat ant vietos ir jia- 
skelbti viešai, kaip tie 
tuvių Auditorium bondai 
buvo pardavinėjanti ir ar J| 
iš tikim jų kai kurios įstaigos 
pirko juos nupiginta kaina, 
kaip kad Dr« Graieūnas W 
tvirtina.

’ Draugei Dirbi Revoliucinį 
Darbą, Remdamas Srfvo 

‘ ' * f- 1 Spaudą;
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PITTSBURGH, PA.

JMENTAL 
syki! tamsta, 
lentus varto- 
t savo vyrą, 
esnis?
jūsą mylis- 

lišės neliko 
jsete. s: 
Ex-P«s^6.^;i

” PASWO-,.

T: At 
mudviejų ap- 
j vadindavai 
vardais/, su­
it 0 dabar 

u nematai, , 
jd.imas save ( 
ingai atdait 
atų Jšgirsti^fif ? 
‘•kretai’’, ’i 
Ex-Pssj^i-'Uj

’ Generolo 
> Susodinti
L rifSM 
is mėnesių 
Vaterbury*o 
įrašau, “so* 
jė iškjlmin- - 
kos turėjo 
zikantais ir 
et penkioli- 
džiaugsmo, 
uga”, o bol- 
, visi staa- 
įpie bačkų- 
juoti Grigo 
p išsilavino 
d visi ėjo 
rių (repeč- 
olas bandė 
et, ant no- > 
įtulpai gat- ; 
ūkiai suso- 
avęs kelis 
nusprendė 
keturitfinj 

asiremianti 
s ar penk- 
iriem pasi­
ju būti, tie 
šitaip ke- 
u burbėjo: 
ilizmaa 
ijos”. - .-■O 
-Panytė. |

ARYBAI

škas.
9 d., J.926 j

nyti N<i9 
i 3. Ant- 
ešinę skil- ■ 
po pavalė-’j 
’aičūnasRt^ 
>a: “Buvo 
nuošimtis 
lutorizuo- 
kurie ap* 

tarda vine* 
u savinin- 
leriai vok 
auja. Tai?

ncija, kad' 
ite BahRį 
the SLA. 
:aina bo-

?k tulžies- 
irgikan-;^' 
tus Piki,

iicunak/ĮM
Mūsųau­
ti kuopa 
tų išarti

; įstaigos 
ta kaina, 
IraKŪnas

Policija Uždraudė Pirmos Ge­
gužės A p vaikščiojimą

Gegužes pirmą Pittsburgh o 
ir apielinkes' darbininkai su­
rengė apvaikščiojimą geguži- 
žinės—darbininkų^ šventes.

Bet reakcionieriai su polici­
ja neleido tam* parengimui į- 
vykti. ‘ ?

Apie 8 vai. vakare iš visų 
pusių būriais darbininkai pra­
dėjo rinktis ir .eiti j parengi­
mą, kad apvaikščioti savo is­
torinę šventę.;

Bet atėję prie Carnegie sa­
les- North Sidey 
vykti gegužinis 
rado sales duris 
pilna visur poli cistų. z x

Aplink prie svetainės šust 
rinko apie penki tūkstančiai 
žmonių, bet policija į svetai­
nę neleido. Tada, prisiėjo pra­
dėti ką nors veikti ant oro, 
prie svetaines durų.

Darbi ninku (Komunistų) 
Partijos V Distr. organizato­
rius A. Jakira mėgino pra­
dėti apvaikščiojimą ant lauko, 
bet policija tuojau ji areštavo 
ir kartu areštavo J. Louis Eng- 
dahl, uDaily Worker’ion re­
daktorių, ir pradėjo minią 
skirstyti j visas puses, nelei- i 
džiant nei gatvekarių žmonėm 
laukti ties svetainės durimis.

Vienur kitur darbininkai, 
vaikomi policijos, bandė pro­
testuoti prieš policijos tokį el­
gimąsi ir laužymą šalies kon­
stitucijos dalyke laisvės žodžio 
ir susirinkimų. Bet ką gi be­
ginkliai darbininkai darys su 
ginkluotais kapitalizmo tar- 
nčūs, kurie tik ir jieškojo prie­
kabių. kad gauti pro­
gą iššaukti kokią provokaciją 
ir paskui mušti darbininkus ir 
areštuoti.
Nors darbininkai beginkliai, 

bet jie buvo tvirti solidarume 
u per savo tvirtą solidarumą 
jie manė, jautėsi ir suprato, 
kad neduoti policijai iššauk­
ti kokią provokaciją.

Ir tik ačiū darbininkų soli­
darumui, policija ir šnipai ne­
gavo jokios progos del iššau­
kimo provokacijos.

kur turėjo į- 
parengimas, 

uždarytas ir

roliucini
ij-MvajC'/į-:

Iri darbininkai ramiai šau«ja. Jie nenori tokios unijos, 
išsiskii-stė su tvirtu persrtik-| kurios negali jie Valdyti; jie 
rinimu, kad kapitaliznnaš jau-1 norėtų tokios anfjo^i kiiri b0tų 
čiasi jau silpnu ir dėlto bijo, pį)G . jų kpųtrplę. >z 
kad penktūkstantin4 susirin- Apie porą metų atgab (la­
kusių darbininkų minia gali bartinė unija buvo po kontra- 
būti kapitalizmui pavojus. Ir I Jo dArbddnų. fei buvo bosų 
taip pat darbininkai persitik- uirija. Bošai /,orgahizi(ddavo,, 

mm ± pa­
stojusį darbininką dirbti, spir-

rino, kad Amerikoj stiprėja I darbininkus i tą Uniją, 
revoliucinis darbininką jude-įstojus) darbininką dirbt* k,^**. 

jimas, vadovaujamas Ameri- davo priklausyti prie unijos, 
kos Darbininką (Komunistų) 
Partijos. Ir persitikrino, kad 
komunistinis judėjimas yra tik­
rai darbininkų klasės revoliuci­
niu judėjimu iri dėlto kapita­
lizmas jo bijo ir dėl tos bai­
mės neleido suširinkti j sve­
tainę tūkstantinėms darbinin­
kų minioms, simpatizuojan­
čioms ir pritariančioms komu­
nistams.

Su šitais persitikrinimais 
darbininkai išsiskirstė vaikomi 
policijos.

Aišku kaip diena, kad reak­
cija siaučia; kad Amerikoj re­
voliucinis darbininkų judėji­
mas stiprėja, o kapitalizmas 
silpnėja.

Lai gyvuoja Pirmoji Gegu­
žės—darbininkų šventė!

Lai p|
darbi nin k ų j u d e j imas!

Lai dreba kapitalizmas ir 
lai prasmenga! B. S.

Bet pereitais metais darbinin­
kai šūstręikavo ir padarė tą 

. uniją daugiau darbininkiška. 
Privertė darbdavius pripažinti 
tą uniją kaipo darbininkų uni­
ją. TaČiaus darbdaviai ma­
nę, kad jie vis tiek galės šiaip 
taip kontroliuoti uniją—nors 
su pagėlba reakciniu 
vadų. Bet tas jiems 
ko,

Po pereitų mėtį 
darbininkai pradėjo, 
žiūrėti j uniją ir tvirčiau 
susiorganizavo^ Radikalai 
bininkai pradėjo unijoj 
buotis. Ir jiems pavyko 
daryti uniją karingesne, 
noma, tas nepatiko darbda-1 
viams ir unijds reakciniams 

k*«**.x**^ vadams/ bet už tai ėiliniai uni-
gyvuoja komunistinis;J°s mariai tuomi patenkinti. 
........................ t Darbdaviai pamate, khd 

unija Virto daugiau' darbinin­
kiška organizacija, daugiau 
karingesnių kūnu, todėl jie 
nusprendė su ta unija apsi­
dirbtu Jie viešai pareiškė, 
kad jiems unija nepatinka to­
dėl, kad Mjoje priviso daug 
radikalų M. 
r>yžo uniją suardyti, 
darbdavių

BROOKLYN) IR NEW 
YORKO ŽINIOS

linijos 
uepavy-

streiko 
rimčiau 

i 
dar- 
dar-
pa- 
Ži-

Ir del to jie pasi- 
Prieš tą 

ant 
sustreika-

_______užsifnojimą
unijos darbininkai 
vo.

Ko) kas streiką^ 
sėkmingai. Eiliniai 
siiyžę streiką laimėti.

Unijoj Nesutikimai
Kaip ir visose unijose, taip 
šioj čeverykų dirbėjt/ Unijoj 

eina kova pačioj unijoj. Re­
akciniai unijos vadai visada 
nori pataikauti darbdaviams. 
Tam priešingi kovojanti dar- 
bininltai-radikalai. ( Reakcio­
nieriai unijos vadai išmetė iš 

pa-(unijos Bendros Tarybos (Joint

SUSTREIKAVO APIE 8,000 
ČEVERYKŲ DIRBĖJŲ

Pereitoj subatoj sustreikavo 
apie 8,000 čeverykų darbinin­
kų, narių American Shoe 
Workers Protective Unijos.

Streikas apskelbtas prieš 
darbdavių kėsinimąsi sulaužy-ji 
ti uniją. Pereitais metais, 
lapkričio 16 d. buvo padary­
ta su darbdaviais sutartis. 
Darbdaviai pripažino uniją. 
Sutartis buvo padalyta ant
metų. Bet štai dar sutarčiai 
neišsibaigus darbdaviai . . ..
reiškė, kad jie atsisako ant to-į Council) septynis progresyvius 

I liaus ką bendrą turėti su uni- i narius: A. Mershon, N. Ka-

eina pa­
pa-

raon, L. Rudanun, M. Slčgėl, 
Max Kaplaji> D. Goldįn ir ET, verkė.
Hoffman. Jie išmesti kąipp 
komunistai - bolševikai. Jie

Mergaite 
t paklausa 

Ji ar-

buvo atvažiavę.
* Policistas 

jųšį kame dalykas? 
sakė, kad ji ištikrųjų neturėtų

HepąjiinJui reakciniams unijos verkti, bet ji verkia, tędel, kad 
vadams,- kam jie stengiasi na- labai susirūpinus apkivedimū, 

i-rni i A HI k_n liska. Bet! Ti nta iimrlu nn ai v»r>n rm n ■neri’unaf Idaryti tfnijį radUurilŠka, bet 
eiliniai unijos nariai daugiau, 
simpatizuoja išmestiem, na- 
Hams, negu reakcionieriams.

Reporteris.

nes juodu pasirengę apsivesti.

Policistas nusistebėjęs užklau­
sė': "Ką, jūs, vaikai, rengia­
tės apsivesti?”. Kuomet i jo 
klausimą porelė atsakė ‘‘taip”, 
policistas juos suareštavo. 
Taip ir iširo jų apsivedimo 
planai. ,

PABĖGO SU 15 METŲ 
MERGAITE APSIVESTI, 

PATEKO BELANGĖN
Mergaitės Verksmas prie To 
, Privedė

Anthony Berg, 19 metų 
amžiaus, sūnus gurno fabri­
kanto iš Trentono, N. J., pa­
bėgo su Katlierine Heaten 15 
metų amžiaus mergaite, ir 
manė čia, Nev/ Yorke,- apsi­
vesti. Bet mergaitės baimė ir 
susirūpinimas apsivedimu su­
ardė jų planus. Jaunikaitis 
pateko kalėjiman, o jo myli­
moji pateko į. rankąs Vaiky Į 
Draugijos, kuri rūpinasi ant į 

tūlo laiko globoti nusikaltu-i 
Sius vaikus.

Dalykas buvo taip, 
panedėlio ryte, ant 
gatvės, netoli Eighth 
policistas P. Smith 
vaikiną ir mergaitę 
prie automobilio- kuriuo

I Sugedę Dantys —
Suirus Sveikata 

liegzamlnuoju dykai.
faro darbg garantuojasiC 
Taisoma ant išmokesČia.

DR. H. & J. ZASULY
Chirurgai- Den tįstai

257 8®, 2nd SL, Brooklyn, N. Y. 
(kampas Havemeyer)

Antras afišai: 188 Flatbush avė, 
Cur. fith ave«

Oregon 0863-J.

Dr. Ignotas Slankos
1210 S. Broad St, Rohdelphia, Pa

LIETUVIS 
DAKTARAS (gydo ligas)' 

IB
CHIRURGAS (daro operacijas). 

OFISĄ VALANDAS:
9 — 11 A. M.
2— 4 P. ML.
7— 8 P. M

Nedeliomis 10— 3 P. M.

Telepho»« fitagg

J. LEVANDAUSKAS
GRABORIUS

Anksti j 
Hudson

Ave., i 
pamate 
stovint j

> jiel

Telephone: Newtowa 4464.
A. VAJLANTIEJUS

J. tiAFlTASIUS 
GRAB0RIAI 

BALSAM UOTO j AI 
Ižbalsamuoja ir laidojd namiru- 

gius visokiose kapines^ 
Parsamdo au tomobi I ius-karietas 

visokiam reikale.
4 Lexington Avenue \ 

artf Gtand Avė.
MASPETH, L L, N. Y.

Nekaltink Kūdikio
Vęrkšfnaji ' y 

du, jairiup kad 
disaicji’ti, kad j 
giai.

nu. bu-' 
um pa- 
rsiisma-

BAMBINO
Kūdikių Gm^ausia Draugas

3 ^riei«< Diufi.
vdHui si.un-

LUTU,, 
APTIEKA 

^TUVIS PAS LIETINI

J B £ D F O 
^-^ZkAMPAsJ ftO^TH 4X£j,GATV^3^L

KUR TAISYTI IR PIRKT AUTOMOBILIUS

T: tk labe- 
bamdqj.

<1š^, kaip tik karo pleškėjimas.
Jis, tarsi šešėlis, vaikščiojo nuo vieno! 

j kampo į kitą, atkartodamas tuos pačius žo-i 
džius. Jo kojos linko, krūtinę lyg didžiau-) 
sias akmuo slėąė.

Kaip ilgai jisai slankiojo, patsai Ritū­
la negalėjo piisitninti, vienok tuomet jo 
spėkos visiškai išsekė ii’ jis iš naujo apal-j 
po.

Į \ Kadangi tuomet nebuvo lemta jam sį 
prarasti savo gyvybę, tai Ritūla užsiliko — 
•bastytis po visus kampus, neturint kur gal- 7? 
vos priglausti. Apie Agotą jis daugiau 
nieko negirdėjo. Mergaitė žuvo taip, kaip 
dauguma žmonių žuvo tuose laikuose, ne- 
paliekant jokios žymės paskui sayfe, bet tik 
skirtumas buvo tokis, kad jos mirtis buvo 
supinta su bjauriu ir begėdišku užpuolimu, 
kurį ant jos padarė sužvėrėję kareiviai, ku­
rių pasielgimą vien tik mirtis tegalės išdil- 
dinti iŠ jo krūtinės.

. . „ . # ! Karo našta gulė visų sunkumu. Kai-
kareiviai, kurių išvaizda buvo žiauri ir pa-|Zerine valdžia uždėjo savo leteną, po ku-

žera. Svyruoklis.

Svajonių Miražas
Vaizdelis.'

(Tąsa)
"Tai tik tokias šermenis mes tegalime 

tau iškelti”.:, aimanavo Ritūla, imdamas 
numirėlę. "Bet tai yra viskas, ką mes ga­
lime padaryti...” Jis išnešė ją ir su dideliu 
vargu nusileido į duobę. Agota sekė pas­
kui. Ji negirdėjo, kas dėjosi aplinkui, tik 
verkė pasikukčiodama.

Tėvas išlipo iŠ duobės ir rengėsi prie 
kasimo. "Na, užmesk kelias saujas že­
mių...” į^akė jis mergiščiai, kuri tėvo reika­
lavimą išpildė.

Ir kuomet Ritūla, šnabždėdamas ką tai, 
pradėjo užžerti duobę, tai tuom laiku čia 
pat kieme pasirodė būrys vyrų.- Buvo tai1

sibaisėtina. Jie visi susigrūdo į darželį ir 
Ritūla su savo dukteria juos pamatė tik ta­
da, kada jie radosi prie jųjų; vienok pir- 
miaus, negu jie spėjo susidomėti, mergiščia 
liko sugriebta. Ji pradėjo spiegti ir tam­
pytis, bandydama atsiginti, bet jos pastan­
gos nuėjo už niekų. Tuomet atėjo kaleina 
tėvo...

Senis puolėsi prie kareivių, bandyda­
mas juos atstumti nuo savo dukters. Iš jo 
burnos veržėsi maldavimo ir kolionės žo­
džiai. Bet tas tęsėsi tik keletą sekundų. 
Staiga jo galyoj Ims tai suskambėjo, ir nuo 
vieno Idrčio jis sukniubo ant žemės.

Tai buvo laikas, kada paskutiniu sykiu 
Ritūla mate savo dukterį* Nuo tada ji din­
go be žinios, ir tėvui neteko daugiaus' ją iš- 
vysti<

Tą naktį jis atsipeikėjo ir ilgai negalė­
jo ateiti į save; tik po valandai laiko supra­
to, kokioj padėtyj jis randasi. Aplinkiniai, 
gaisrai buvo pažaru pridengę visą dangų. 
Kanuolių griausmai buvo vienodi, Tuom 
laiku jis pasigedo Agotos, prisimindamas 
kokioj padėtyj jis ją paliko. Jis. dažinojo 
ir taį kad jis randasi ant žemės šalimais 
duobės, kurią jis iškasė ir palaidojo savo 
moterį*

Mintis apie mergaites likimą sudrebino 
jį visą, ir be tolimesnio apsvarstymo jis kė- 
lėsi, kad ją suraste _ Nora jo galvai svaigo, 
bet ns tik jis pajėgė atsistoti ir, prisilail<y- 
darnas tvoros ir sienos, dasigavo į giųčią.

‘ Agota, AgotaŠaukė jis uždusu­
siu balsus, "kų^f gi tu esi?.„”

Bet į jo kalbą niekas daugiau neatsa-

ria buvo neapsakomai trošku.
Perleidęs ugnį, kaip tai sakoma, vir­

šum savęs ir išbkęs gyvas, Ritūla grįžo į 
savo namus. Vienok ten 
nūs ir lową griūvėsiu, 
tai jis neturėjo noro nei 
Juk bile dieną h’ vėl gali 
kas volas, kuris viską su 
vienok" pastogę turėti reikėjo; nes žiema 
artinosi, šalta ir vėjuota.

Ant savo namo griūvėsiu Ritūla susi-1 
kalė lindynę iš likusių lentgalių ir rąstų, 
kurioj ir leido dienas, tikėdamasis, kad ka­
da nors pasibaigs karas, ir tuomet, žino­
ma, galima bus lengviau® atsikvėpti ir su-i 
žinoti apie likimą savo vaikų. Senis nei 
ant valandėlės negalėjo išleisti jų iš savoj 
galvos, ir nors priešindamasis patsai sau, Į 
visuomet manė apie Agotą, kuri netikėtai! 
sugrįš, gi Stasys mokės, kaip savo apsi­
žiūrėti.—

Ritūla manydavo: "Ak, kad tas vai­
kas išvystų savo tėvo likimą. Jo jaunai 
širdis turėtų plyšti iš gailesčio7’... Vienok 
kaip pirmiaus, taip ir dabar tėvas džiaugė­
si, kad-vaikiščias laimės sparnais išplasno- 
jo... o kas link jo paties, tai surembėję ' 
gyslos ir užartavotas kraujas gali ir tolyn! 
vilktis visais žemiausiai gyvenimo rėžiais?

Ir taip laikas bėgo, sukdamas gj^eni-; 
rao ratą. Praėjo mėtai ir kiti, o karo sū­
kurio pabaigos nesimatė. Vien tik krau­
jas, vien tik žudynes, vien tik skurdas ir! 
badas. Išrodė, kad pragariškos 'audros 
pabaigos nebus, ir žmonės^ žudyte žudė sa­
vo viltį išvysti tą laimę,,/. ‘

(Dauginu bos)

atrado tik pele- 
Atbudavoti visa 
nematė reikalo. 
pei*slinkti kariš- 
žeme suverčia;

Kas turite sugedusius “kreikus” ar "gyrus”, šaukitės 
pas lietuvišką ntekahiką, kur bus viskas pataisyta ir su- 
seivysite daug laiko ir pinigų, o darbą gvarantuoju. Taip­
gi turiu parduot antrų rankų uždarytų ir atidarytų au­
tomobilių. Parsiduoda Dodge mažulis trokutis, tinkamas 
del bucernės, kepyklos arba gresemės.

JURGIS DUBAUSKAS
Tel. Greenpoint 4594

ADAMS AUTO REPAIRING CO.
116 North 4lh Sty kampas Berry St., Brooklyn, N. Y.

VISŲ ATYDAI
Šiuomi pranešu visiems viengen­
čiams, kad £EŠ atidariau naują ir 
modemišką valgyklą, kurioj ga­
miname amerikoniškus ir Lietuviš­
kus valgius. Taipgi patarnauja­
me kuo - mandagiausiai Kainos 
prieinamos. Kviečiame visus at­
silankyti.

CYPRESS HILLS
RESTAURANT

OSVALD KIBURIS
948 Jamaica Ave.

Brooklyn, N. Y.
Rezidencijos Tel. Virginia 7516.

PAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO
Naujosios mados amerikoniš­

ki fornisiai—Didelis 
pasirinkimas

Stebėtinai pigiai parsiduoda!
Visokiausi namams rakandai 

Nepaprastai v žemos kairios
Rakandą valgomam
kambariui, miegamajam ir 
gyvenamajam kambariui,
pusryčiams, virtuvei ir kiek­

vienam kambariui jūsų 
namuose

Parsiduoda ant lengviausių 
išmokėjimų

MACYS BROS. FURNITURE CO. 
198—200 GRAND ST*

Tarp Driggs ir Bedford Avenue 
BROOKLYN, N. Y.

TelefdnUs : Greenpoint 2372 
Biznio valandos: 

nuo 7:30 iyte iki 8 vakarę
Subatomis * 

nuo 7:80 ryte iki 10 vakare
Uždyka. pririūtoma J biln^dalj

DR. M. MAISEL
(Iš Vilniaus)

Per daugelį metų 
SPECIALISTAS

’Gydo aštrias ir užsisenėju- 
’ šia* ligas vyro ir moterų, 
Į taip pat skūros ir kraujo 

ligas.
136 East 17th Street Į

j (tarpe 3rd Avė. Ir Irving Placet

New Yorke

'Ofi.-o valandos 10-1; 418 vakarai/ 
[Nedėliomis 10-12 dieną.

LIETUVIŠKI KIUAUČIAI

SIUVAM
SIŪTUS IR OVTERKOTUS

po naujausiai madai. Taipgi 
cystinara, prasinam ir perdirbam 
vyriškas ir moteriškas drapanas, 
Lietuvi ai pas Lietuvius, o visi 

gyvuosim.
J. A. & A. TAILORING CO. 

212 Grand St., Brooklyn, N, Y.

Telfepjbooa Greenp»oat Uli

J. GARŠVA

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTEI 

'Gydo, kcuinatizmA, R&nku, Kojų. 
Nugaros ckaudejhna, šalti, Ranku, 
Ko Fa. tikima. Daauli, Gal rot ak«n> 
dėjimą, Ir taip viaokivu nkxiixd ėjimus

Tuksiančiai žmonių yra lis! gydė o 
milijonai dar mažino n pi e tai.
Dolumio Gafiogn Mt»Gi yra liek 
verta aukso, klok ji pati neri* iu- 
iifi naudos cydymo.
Kaina 75 cenLd, $1.50 ir $3.00,
L**’ 10 centu *%xLra už persiuntimą.

KIuuRkita pas aptiek orius taip 
DEkXN’S NEW DISCOVERY 

OINTMENT.

Dokcaio Ointment Co.
510 PMIN *T. BOX 302 
HARTFORD* CONN- U. S. A.

167 UNION AVENUE!
BROOKLYN, N. Y,

‘I

AR WORI VALGYTI
GERĄ DUONĄ?

Jeigu taip, tai imk dneną H

GARSO KEPTUVĖS .
(geriausia fatal )

Tortdiuri Kokį nors ažsakym* U 
oarėdairi valgyti __4., 
puikiai padarytą duoną, 
kreipkitža j mua. ~ 
Ir | idtua miastus.

W. MASIULEVIČIUS ir
A. SHRUPSKI

Savininkai
29t Bedford Ave, Brooklyn N. Y

Y®1. CrMapoint S7I

gerą, . fikanlą, 
‘ _^r visadoa 

Dboq< ilujaČiaJūM
i

Telefonai;
Stagg 4409, Coney Island 0425-W

A. RADZEVIČIUS IR
M. BIELIAUSKAS

G RA BŪRIAI

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
410 METROPOLITAN AVE. 

Near Marcy Ave. 
BROOKLYN, N. Y.

GRABORIUS-UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

fibaizamnoja ir laidoja numinuiw 
ant Tįsoki^ kapiniu.

Farsamdo automobiliua ir karietas 
▼aselljoma, krikštynoms It šiaip 

pasivažinėjimams.
231 Bedford Avenue 

Brooklyn, N, Y.

264 Front Street
C. Brūkly*, N. Y.

LIETUVIŠKĄ 
barzdAskutykla 

ir
BEAUTY PARLOR 

SpecialLsIas ant permanent Wave

Nestle Lanoilar Curculine
Naujas Išradimas 9 

Tik žiu metų
ANTHONY MOLLY N

Tat Stagg 7304 
463 Lorimer Street 

(Kampas Grand St) 
BROOKLYN. N, Y.

$1,000 TIK UŽ 60 CENTy
. Atsiųsk 10 centų, tai gausi visokių 

stcbūJk’jjigų žolių vertes tnlratončfo * * 
dolerių. Ką tas tūkstantis dolerių 
žmoruj reiškia, jeigu jis yra apim­
tas kokios pora ligos bei ridoriu su­
gedimo? Toks žmogus yna susirau­
kęs, nelinksmas ir j vairių nesmagu- y, 
mų apimtas. Jeigu tokiam Žmogui 
ir auksinį kaina parodytum, tai jam i 
malonesnė būtų sveikata, negu tas j 
aukso kalnas. Taigi, jeigu fautisal 
esąs apimtu kokių nors nesmagumų 
,tal greit reikalauk mūsų vaistžolių 
nuo bile vienos Žemiau paminėtų Ligų 
ir atgauk savo sveikata.

Vaistžalūs yra nuo sekančių Ugnį 
vidurių užkietėjimo, skilvio neznaU- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pučių 
spaudčjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma)y peršalimo, skaudėjimo M 
krūtinė, reumatizmo, plaukų slinki- 
mo, pleiskanų, Šlapinimosi lovoj, ir 
kitų ligų. Atsiųsk 60c., tai gausi, 
vaistžolių, kurios jums sugrąžins 
sveikatą, panaikins minėtas ligas.

Jeigu kenti nervų sririmų* gjalvos 
skausmus, ausyje, nix6mazų»
širdies ligą, tai atsiųsk 85c., o gausi . ;
mūsų gausius vaistus, taip vadina- 4- . 
mas "Neimj Preparataš.*’ Nervų Ii* į' -■•i
ga yra labai blogas dalykas, 
mūsų Nervų Preparatas užbėga W i A : 
ligai kelią ir suteikia žmogui /

Atsiųsk mums 60e, o gausi muStt 
želių ir knygų katalogų. Reikalingi • -
mūsų žalią pardavi®tojai risuoM ; 
miestuose. _ '' &

M. ZUKAITIS *
25 GUlet B(L Spencerport, Nė Yw g

-Mm I



Konsulato New Yorke, 38 Park Row. Reika
laukime Paliuosuoti Politinius Kalinius.

Komitetas.

ir tęsis iki

REIKALAVIMAIkol jam

žmonių

PAJIEŠKOJIMAI

PARDAVIMAI

Jvyks ketverge, 13 d. gegužes (May), 
| į*'Laisves” svetainėj. Pradžia 8 vai.

m.

14

Kaina nuo

nuo

IŠRANDAVOJIMAI

prakalbų ir ki- 
Tai bris pirma 

pastaruosius ko

Sizas
$2.50

netin- 
srityj. 
į dar-

SUVIRS 10,000 PROTESTUO­
JANČIU DARBININKU DE­

MONSTRAVO PRIE ‘‘FOR­
WARD’©” NAMO

YOUTHS
1 iki 2.

Republic JLunch
Grand St., Brooklyn, N. Y.

rengiasi 
darbo 

1 metu 
gal

sa-
78 metų amžiaus. Jis 
numetė senį žemyn

PIKNIKAS! PIKNIKAS!
PIKNIKAS!

(DAUGIAU NEW YORKO IR 
BROOKLYN© ŽINIŲ 3-ME 

PUSLAPYJE)

vakare.
Visos nares būtinai dalyvaukite 

naujų narių atsiveskite.
Organizatorė.

Darbas die-
Atsišaukit' greit, po 9 iš

Sizas 
iki $4.00.

o------ o------ o
County prisiekusiųjų 

(grand jury)

nuo llįĄ iki 2. 
iki

DIDELĖ DEMONSTRACIJA 
PRIE LIETUVOS KONSU- 

LATO NEW YORKE 
Reikalaukime Paliuosuoti 

Politinius Kalinius

(PARSIDUODA Lietuviams gerai 
Ži/iomas restoranas A. Veličkos ir J. 
Sutkaus (Lorimer Restaurant). Per 
daugel j metų esam laikę tų resto­
ranų. ir biznis eina gerai.

,Todėl nepraleiskite šios progos. 
Atsišaukit po num,
417 Lorimer St, Brooklyn, N. Y. 

(11CK—115)

$3.25.
GIRLS

2i/ž iki 7. Kaina $3.00

U'iPASIRANDAVOJA didelis, švarus 
'kambarys, garo Šiluma, šiitas van- 
71 uo ir elektros šviesa.

Mrs. Alesius,
580 1 Ridgewood Ave., Cypress Hills.
įl'j (111—113)

Komitetas.
113—115

ATIDARIAU LUNCHRUMJ. 
šviežus valgiai ir skaniai išgaminti. 
Prie užkandžių skanių gėrimų ir 
gerų cigarų.

Pijušas Kučas
62 Scholes St„ Brooklyn, N. Y. 

(109—114)

. PARSIDUODA restauranas; biz­
nis gerai išdirbtas per ilgus metus. 
Galima pirkti visą biznį ar eiti į 
partnerius. Suprantančiam šį biznį 
gera proga. Atsišaukit: “Laisvės” 
ofiran, 46 Ten Eyck St„ Brooklyn, 
N. Y.

110—113)

IŠSIRANDAVOJA Fotografijos 
krautuvė; taipgi galerija yra užpa­
kalinėj namo daly j. Biznis yra iš­
dirbtas per paskutinius 20 metų. 
Randa pigi. Atsišaukit —

[ . B. MOLK,
230 River St, Paterson, N. J, 

(103—113)

SCRANTON, Pa. — Operete 
uSylvia,z su koncertu. Rengia AIL- 
DLD 39 kuopa, subatoj, 15 d. ge­
gužes, N. Scranton ° Junior High 

School” svetainėj, N. Main Ave, 
Providence dalyj.

< Programa bus labai graži ir įvai­
ri. Kiekvieno Lietuvio pareiga yra 
dalyvauti, nes ne visada tokia puiki 
proga pasitaiko.

Reikalingas virėjas, 
nprrtifi. 
ryto.

Į Pajieškau vyro ar merginos į pu­
sininkus, kuris galėtų įnešti 600 do­
lerių j gerą biznį. Atsišaukite grei­
tai, nes turiu gerą progą. Atsišau­
kite tarp 5 ir 9 v. valcarats.

George Daugėla
79 Manhattan Avė., Ap. 16 

Brooklyn, N. Y.

PARSIDUODA saliūnas; biznis ge- 
eįna. Apgyventa lietuviais, len- 

įtaiš ir rusais. Gera proga pirkti, 
^parduodu pigiai. Atsišaukit po No. 
W->Beny St., Brooklyn, N. Y. 
Ft (11—113)

iPARSIDUODA naujai pastatyta 
graži medinė stuba, 6 kambarių ir 
.vienam automobiliui garadžius. Rai­
nį prieinama. Savininkai P. Armo- 
nas. Kreipkitės pas G. GuthieJ, 
455 Middle Neck Road,

Great Neck, L. I. 
Tel. Great Neck 0845.

. > (110—115)

Telefonas Stagg 9105

De A. Petriką
LIETUVIS DENTISTAS

X-Spinduliu diagnoza
221 SOUTH 4th STREET

BROOKLYN, N. Y
Priešais "Bridge Plaza

Valandos: 10—12 prieš piet

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS I Dalyvauk Sukatoj Demonstracijoj prie lietuves

jei'eda?12 <1 Gegužėg, 192C

Ateinančioj subatoj (15 d. 
gegužės), 11:30 vai. dieną,] 
rengiama didelė demonstraci­
ja prie Lietuvos konsulato 
New Yorke, 38 Park Row. 
Tai bus masinis lietuvių dar­
bininkų reikalavimas, kad 
Lietuvos valdžia tuojaus pa- 

■ liuosuotų Lietuvos politinius 
Jkalinius, sėdinčius kalėjime už 
ilarbininkų ir valstiečių reika­
lus.
It 17 d. gegužės Lietuvos val­
džia kariniu teismu i 
pasmerkti Lietuvos 
Įmonių kovotojus ilgų 
kalėjimu, o kai kuriuos 
pasmerks ir sušaudymui. 
L Už ką? Vien tik . už tai, 
kad jie gynė Lietuvos bied- 
iiuomenės — darbininkų ir 
Valstiečių — reikalus; kad jie 
buvo kandidatais į seimus 
nuo darbininkų grupių.

Ar mos, darbininkai, leisi­
me Lietuvos valdžiai kankinti 
ir žudyti Lietuvos darbo žmo­
nių švietėjus ir kovotojus?

Męs turime visj kai vienas 
-į-petys į petį — pakelti pro- 
testo balsą. Mes turime rei- 
Kąlauti, kad rengiamas Lietu­
vos politiniams kaliniams ka­
rinis teismas būtų tuojaus pa­
naikintas; kad politiniai kali­
niai būtų tuojaus paliuosuoti.

Vietos lietuviai darbininkai 
ręrigia tuo klausimu didelę 
protesto demonstraciją prie 
Lietuvos konsulato New Yor­
ke.
/’ Viši lieturiai darbininkai — 
iš Brook hm o, New York o, 
Jersey City, Newarko, Eliza­
beth©; Bayonnės ir iš kitų 
apielinkių — karštai raginami 
dalyvauti toj demonstracijoj.

Demonstracija prasidės pu­
že po vienuolikos dieną. Ku­
rie norite (ir kuriems paran­
ku). galite užeiti subatoj i 
^Laisvės7’ svetainę — apie 11 
valandą. O kuriems neparan­
ku; važiuokite tiesiai į vietą.

Sudarykime milžinišką de­
monstraciją. Lai Lietuvos val­
donai pamato, kad už pečių 
įkalintų Lietuvos darbo žmo­
nių kovotojų stovi minios lie­
tuvių darbininkų ne tik Lietu­
voj, bet ir už plataus vande­
nyno—Amerikoj.

Ar jau tikrai pasirengęs 
dalyvauti pirmutiniam šio se­
zono piknike?

Ar jau žinote, kad ADP 
LS Antrasis Distriktas rengia 
milžinišką pikniką ateinančioj 
nedėlioj, 16 d. gegužės. Cy­
press Hills Parke, Brooklyne?

Vieta puiki — ir šokti, ir 
pasilinksminti, ir pasivaikščio-

Parkas atsidarys anksti — 
1 vai. po pietų, šokių orkes­
trą pradės griežti 2:30 vai.

Bus ir programa. Dainuos 
Ąido ir Lyros chorai. Kalbės 
A. Bimba.

Įžanga tik 50 centų ypatai.
Vienas Rengėjų.

KAS KUR ATSITIKO
Frank White, 38 metų am­

žiaus, nuo 486 East 138th St., 
suareštuotas už sumušimą 
vo tėvo, 
aprausęs 
laiptais.

Kings 
teisėjų teismas 
surado kaltais pirmo laipsnio 
žmogžudystėj tris Brooklyno 
plėšikus: William ir Kasimir 
Barraszowick (abu broliai) ir 
John Maxwell. Jie kaltinami 

’nušovime šoferio Samuel Kitz- 
man’o ir moters Rose Betsčh 
laike užpuolimo ant A. and Pi 
krautuvės, po No. 176 Lee

I Avė.. Brooklyne.
Edward Lemansky, pirmiaus 

kaltinamas nužudyme Kitz- 
mano, sakoma, bus paliuosuo-

2—8 po piet
Ketvergais it subatom iki 6 v. < 
Penktadieniais Ir sekmadieniais

tik sulyg sutarties

O----o—o
Paul Hilton, “radio vagis”, 

bus Sing Sing kalėjime elek­
tros kėdėj nužudytas birželio 
20 d. . už nušovimą policisto 
Arthur Kenny, 

o—o------ o
Blaivybės (prohibicijos) Į 

agentai-detektyvai j užklupo Į redakcija 
namą po No. 71 Jamaica Ave., 
Brooklyne, ir užgrobė 2,000 
galionų alkoholio. Pirmiaus 

Itanie name buvo ledaunė. Nors 
laike užpuolimo distiliavimas 

’ėjo, katilai garavo, bet užsi- 
imantieji tuo darbu paspruko, 

o——o------ o
Dvi seserys, May ir Edna 

I R i gn c y, m o kyt o j os. nuo 423 
[Fifth St., Brookfyne, susitaikė 
del bylos su Michael Martin, 

I kontraktoriu, nuo 122 Eighth

prašome suteikti kuo daugiau­
siai žinių iš lietuvių gyveni­
mo. Kas kur atsitiko — apsi­
vedė, gimė, mirė, susirgo, su­
simušė, susižeidė, ir tt.,—tuo­
jaus trumpai parašykite arba 
praneškite "Laisves” redakci­
jai per telefoną. Taipgi la­
bai pageidaujamos žinios iš 

į įvairių parengimų, organizaci-

SL, Brooklyne. May Rigney 
buvo Martiną apskundus ant 
$100,000, o jos sesuo ant $50,- 
000 už sužeidimą. Kalėdų 
dienoj Martino automobilis 
sužeidė jas. Pirmajai sulau­
žė koją ir keturis šonkaulius, 
o antrajai išnarino dešinįjį pe­
tį. Martinas sutiko pirmajai 
užmokėti $20,000, o antrajai e z _
—$10,000. Susitaikymas įa-įjų susirinkimu, dirbtuvių ir tt. 
darytas prie teisėjo Fawcett, į Mes norime padaryti vieti- 
augščiausiam teisme, Brookly-iiių žinių skyrių kuo įvairinusį, 
ne. Mes norime, )tad tas5 skyrius

o------ o------ o Lbūtų atspindis vietos lietuvių
Max Kaminsky, gyvenantis [gyvenimo. Bet mes to nega- 

po No. 1845 Sterling Place,! Jesime^ padaryti, jei. jus, drau- 
Brooklyne, užvedė $100,0001 
bylą augščiausiame tvl___
prieš dr. Jacob Samoff, nuo 
1406 Albermarle Rd., Brook 
lyne. Daktaras 1 
nepadaryme greitos 
jos Kaminski o 
'metų a 
aklosios 
(appendicitis) ir mirė. Skun­
dėjas sakė, kad daktaras ne­
darė operacijos tol, 
nebuvo užmokėta, 

o------o------ o
Panedėlyj trylika

sužeista susikūlus dviems po­
žeminiams liesto traukiniams 
prie East 180th St. stoties. 

6------ o------ o
Robert J. Tunney, ,27 metų 

amžiaus, nuo 226 West 50th 
St., New Yorke, suareštuotas 
už vagystę. Jis bandė išsi­
mainyti $5,000 čekį Manufac­
turers Trust kompanijos ban­
ke, kur jis kelios dienos atgal 
buvo padėjęs čekį (drąft) ant 
510,000. Susekta, kad tas če­
kis (draft) buvo pavogtas. 
Su lyg policijos pasakojimo, 
Ira Johnson, biznierius iš Bal­
timore, pasiuntė per paštą tą 
$10,000 čekį del Industrial 
Bankers Coi’poration, 299 Ma­
dison Ave. Bet detektyvams 
buvo pranešta, kad čekis žuvo 
kelyj. Tunney drtbar kaltina­
mas pavogime to čekio.

_ _ |gai, “Laisvės” skaitytojai ir 
teisme i korespondentai, mums nepa- 

[gelbėsite.
td.T Brook-j Taigi, draugai, nepatingėki- 
kaltinamasjte parinkti ir parašyti žinučių. 

oneraci-jJei negalėtumėte parašyti, tai
6[telefonu i praneškite. Netin- 

susirgo gėkite, draugai, pavaikščioti 
aI \riannv Irifiiv IcnrĮ SUŽillOjuS

mergaitei, 
kuri

žarnos uždegimu [vienur kitur; kad 
kokių naujienų.

žinių rinkimas ir rašymas 
ne vieno ir ne kelių žmonių 
darbas. Tam reikalinga' dide­
lė armija. Ir mes galime tu­
rėti didelę armiją reporteriu, 
jei tik visi šios apielinkės 
“Laisvės" skaitytojai 
getu pasidarbuoti toj 
Karstai raginame visus 
bą.

4‘Forward’as”, žydų socia­
listų dienraštis, patalpino eilę 
straipsnių, kuriuose visaip iš­
niekinama kailiasiuvių strei­
kas ir jų vadai. Darbininkai 
—kailiasiuviai streiki ertai, jų 
simpatizatoriaį ir šiaip kovo­
janti unijistai — tuomi labai 
pasipiktino. Pereitam pane- 
dėlyj suvirš 10,000 darbinin­
kų susirinko prie “Forwardo” 
namo, Seward Park, New 
Yorke, idant išreiškus protes­
tą prieš tokį bjaurų reakcio­
nierių pasielgimą. Socialistų 
pašaukta policija tuojaus pra­
dėjo demonstraciją ardyti.

Ant rytojaus kapitalistiniai 
laikraščiai parašė, kad “10,- 
000 komunistu demonstravo 
užpulti dienraštį ‘FonvardąV’

^LAISVĖS” SKAITYTOJAMS 
IR KORESPONDENTAMS
Pastaruoju laiku "Laisvės” 

nutarė padidinti 
vietinių žinių skyrių. °Lais- 
vė” nėra turtinga ir negali, 
pastatyti kelis reporterius rin­
kimui žinių, kaip padaro ka­
pitalistiniai laikraščiai. Bet 
mums reikia kuo daugiausiai 
svarbių žinių, ypatingai žinių 
iš lietuvių gyvenimo. Todėl 
mes atsišaukiame į Brooklv- 
no ir apielinkės ^Laisves” 
skaitytojus ir korespondentus, 
kad mums pagelbėtumėt ži­

nių rinkime. Ypatingai mes * ---------
________ _________ LDSA 1 KUOPOS NARĖMS

~ į LDSA 1 kuopos susirinki irias

Niekuomet nebuvo tokiy puikių čeveryky Progress Shoe Co 
krautuvėse kaip dabar

MERGAITĖMS
PaL Leather, Grey ir 
pumps, sizas 814 iki 
nuo $2.25 iki $2.55.

MISSES

Blonde Kid
11. Kaina

VAIKAMS 
žemučiai (Oxfords) Pat. Leather, 

Rudi ir Juodi, Calf 
iki Kaina $2.50Sizas 8*4 

iki $2.85.

Sizas nuo
Kaina nuo $2.75 iki $3.40.

BOYS
Sizas nuo 2į4 iki 6.
Kaina $3.00 iki $3.75. 
- ------- ?---- *-------------------

VYRAMS puikūs pavasariniai: Juodos,.Rudos ir Pat. Leather žemučiai Oxfords 
visokių stailų. Kaina: $4.00, $5.00 ir augščiau.

MOTERIMS: del plačių kojų su ARCH SUPPORT, Grey, Black, Rudų ir Juodų 
Kid pumps puikiai pritaikyta del kojų, yra:

PROGRESS SH0E CO. KRAUTUVĖSE
197 GRAND ST., 
20 CLERMONT AVE, 
44 GRAl^D ST., ' 
69—21 GRAND ST,, 
175 FERRV ST

Vienybės” name, BROOKLYN! 
MASPETH, L In 

MASPETH, L L, 
MASPETH^ L L,

N 
N.
N. 
N.

NEWARK, N. J

PARENGIMAI IR
SUSIRINKIMAI

VAIČKAUS DRAMOS TEATRO 
GASTROLIŲ MARŠRUTAS

1) Hartford, Conn., gegužės i 
13 d.

2) Waterbury, Conn., gegužės :
I d.

3) New Britain, Conn?, gegužes
16 ir 17 d.

4) Boston, Mass., geguže® 19 ir
20 d.

5) Worcester, Mass., gegužes 21,'
22 d .

6) Rochester, N. Y«, gegužės 28,
29 d.

7) Phhiladelphm, Pa., birželio 6 <L
8) Baltimore,Md., birželio nx. 7,

8 ir 9 d.

PRANEŠIMAI IŠ KITUR-
DETROIT, MICH.

PIRMAS DIDELIS PIKNIKAS 
RENGIA AIDO CHORAS

Nedėlioj, 23 <1. Gegužės (May). 1926 
BEECH NUT ' GROVE PARKE

Norinti važiuot t roku, važiuokit 
Fort SL iki Car Bam: čia lauks 
J. Brass trekas ir nuves į pikniką. 
Trokas pradės vešti 11 vai. ryte, 
antras 1:80, trečias 3 vai. po pietų. 
Mašinomis važiuot Ecorse Road; 
privažiavę Middle Belt Road, sukit 
po dešinei. Strytkariu važiuot Mi­
chigan Ave.; privažiavus Middle 
Belt Road, sukit po kairei.

GRAND RAPIDS, Mich. ~ Tarp­
tautinio Darbininkų Apsigynimo ta­
ryba rengia ^įjįrinilbaa drg. WAL­
TER TRUMBULL, Įvyks panelėlyj, 
17 <L goguŽėa, 211 Monroe Ave., 
Room 209 8 Vai. vakare.

WILKES-BARRE. Pa. — Aido; 
choro repeticijos jau prasidėjo ir tę­
sis per visą vasarą. Vyrai ir mo-1 
terys, kurie galite dainuoti, neleis-• 
kite veltui laiko. Ateikite ir tuoj 
^prisidėkite prie choro. Dabar lai­
kas visiems pradėti ir rengtis prie 
.sekančio rudens. Choras turi puiku 
mokytoją, tik reikia gerų dainininkų.

Repeticijos įvyksta kas ketverge 
vakarą, nuo 7:30 iki 11, 139 Main 
ŠL, Willkes-Barre. Toj pačioj sve­
tainėj, kur anksčiau laikydavo.

Choro Valdyba.
1 I O 1 1C

, -WILKBS-BARRE, Pa. — Puiki 
Vakarienė, kurią rengia Aido Mišrus 
Choras, nedėlioj, gegužės (May) 16, 
Concordia Auditorium, 915 Wash­
ington ir kampas Northampton gat­
vių. Apart vakarienės bus puiki 

’programa, kuri susidės iš muzikos, 
dainų, deklamacijų, 
tokių pamarginimų. 
tokia vakarienė per 

l’Jfe metus.
Prasidės 5 vai.

Į Visi dalyvaukime ir paremkime dai­
nininkus, kurie ateityj patarnaus vi-

I suomenei.

! PajieŠkau Švogerio Vladislovo 
Bartu ševičiaus. Paeina iŠ Kauno 
gubernijos. Jo moteries vardas Kot­
ryna. čekų tautos. Amerikon atvyko 
•ii5 Rusijos, Novorosseisk miesto. 
Pįrrh 10 metų gyveno Brooklyn, N.

• Turiu labai svarbų reikalą. Ma­
lonėkit atsišaukt arba kas žino mėl­
ti žiu pranešt.

Stasys Račkauskas
į 54K Clinton Ave., Albany, N. Y.

113—115

Parsiduoda BuČernė, su visais įtai­
symais. Parsiduoda . pigiai; geri 
proga pirkti. '

Taipgi turiu kitą biznį Cooey Is­
lande, standų prie “boardwalk^”. 
Galima pirkti .arba parandavoti.

Pardavimo priežastis—turiu du
biznius, tai mali 'perdaug darbo.

Nepraleiskite šios progos. Atsi­
šaukite pas savininką:

K. Benu lis
655 6th Ave., So. Brooklyn, N. Y. 

97—162

> IŠsirandavoja kambarys pas lietu­
vius. Tinkamas vienai ypatųL Ma­
tyt galima tik 8 vai. vakare.

210 Roebling SŪ Room 34 
Brooklyn, N. Y

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE
Užlaikau drapanas geriausių kompanijų. Skrybėles, kepures vyrama 
ir vaikams. Padarau nuo lietaus apsiaustus (rainkotu^) vyrams, 

moterimą ir vaikams^
Prašau Tamstą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užganėdintu.

S. PAUŽA
131 GRAND STREET 

BROOKLYN, N. Y.

JeJ Nori Bfit Sveikas, Valgyk 
Valgius, Gamintus

LORIMER 
RESTAURANT
417 LORIMER ST.

“Laisvis” Name, Brooklyn*.
Kuriom dar neteko būti ir 

paragauti tikrai lietuviškai pa­
gamintų valgių, tai meldžiame 
ateiti ir persitikrinti.

Savininkei: C
A. VELIČKA ir J. SUTKUS

Tel. Triangle 1450

Lietuvis Fotografas
IR MALI0IUU8

Nufotografuoja 
i r numaliavoja 
visokius paveiks- 
I u s j vairiomis 
spalvomis. A t- 
naujina senus ir 
krajavus Ir su­
daro su ameri­
koniškais.

Darbą atlieka 
Kreipkitės

JONAS
173 Bridge St., <

gerai ir
šiuo adresu:
STOKES

C. Brooklyn, K 1

AR ŽINOTE, DRAUGAI
Kad rūkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytus cigarus risi dfilt' 
giaai, nes yra gardūs rūkyti, puikiai dega ir dūmas taip kvėpk, 

jog visiems patinką todėl, kad 
padaryti ii geriausio tabako. 
Visi Inteligentai ir darbo žmonės 
juos rūko! Restauracijose, kliu- 
buose, įtaruose, paa barbenus Ir 
visose lietuviškose užeigose rei­
kalaukite ir rūkykite po vardu 
JONO—JOHN’S CIGARĄ arba 
PETRO bei VYTAUTO. Temy 

1 n i ir kite‘ kad vardas ir paveika-MaujoKae. ]afl 0 rQkysi ir P. Naajoku
džiaugsies. Į kitus miestus liuntinžjame paltu.

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVE
267 Division Avenue, Brooklyn, N. Y.

Naujokų cigarai gėrį verta paremti draugus!
Kituose miestuose reik Agentų!

• Parsiduodd saliūnas Labai geroj 
vietoj, apgyvento] lenkais, vokie­
čiais ir Lietuviais. Taipgi parsiduo- 

, da ir didelis “ice box'is” del val­
gyklos arba šiaip krautuvės. Kreip­

kitės 223 Cook St., Brooklyn, N. Y. 
'Telephone Pulaski 8786.

113—115

LIETUVIŲ TECHNIKOS, AUTOMOBILIŲ

MOKYKLA IR DIRBTUVE
Geriausiai į rengto j vietoj. Prak­
tikos pamokos išardyt, su taisyt ir 
sudėt visokius motorus; apie elek­
trą, važiavimą ant visokių kainų 
mašinų ir ant Fordų. Pilnas kur­
sas šoferio-mechaniko lietuvių ir 
anglų kalboj. Veda visiem žino­

mas ir per 15 metu prityręs* 
Inspektorius L. TIKNEVIČIUS

Garantuojame laisnį ir diplomą.
PajieŠkome darbo. Ateikite ap Žiūrėt mušti mokyklą. \

Mdkykia atdara nuo 9 ryte iki 9 vakare; nedėliomis nuo 11 ryto 
iki 3 po pietų* Klesos dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SHCOOL
228—2nd Avenue Kampas 14th St. New York Qty

SERGANTI VYRAI IR MOTERYS
PASEKMINGAI IŠGYDOMI PAGAL MŪSŲ 

GYDYMO BŪDO.
Nepaisant kaip pavojinga liga & 
kaip senai kenti, aš galiu pagelbėti.

MANO GYDYMAS SUTEIKIA PAŠEI- 
MES įvairiuose apsireiškimuose ligų—Nernt 
Odos, Kraujo Nevalumo, Odos Sugedimo, Chro­
nišku Skaudulių, Abelno Nervų Silpnume, įti­
nu, Šlapinimosi Nesmagumų, Reumatizmo, Bėro* 
merhoido ir visų kitokių Ilgų. Ar davė! egw* 
minuoti savo kraujų ir ar kinai teisingų padlil* 

X-Ray; kraujas tiriamas Wasserman’s rin­
tėms ir vaistais. Teisingas tyrisijimis ir 
gydymas.

UŽMOKESTIS PRIEINAMA IR SYKIU SUTEIKIAMAS 
mano ypatižkas patarimas kiekvienam atsilankiusiam, nes Jffto 
kiekvieno paciento būnu ypatifikai.

KALBAME LIETUVTAKAJL

Patarimas ir Egzaminavimas Dykai.
Kasdien nuo 9 iki 8 vai. vakare.

Nedaliomis; nūs • ryto Ud 4 p. i<

DR. Z1INS
25 METŲ SPECIALISTAS

110 East 16th St, New York, N. Y. -
Tarpe ith Ava. Ir Irving Plate


